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EESSÕNA    

Käesoleva  Sauga  valla kaugküttepiirkonna  soojusenergiamajanduse arengukava  aluseks on Sauga   

Vallavalitsuse ja Eneko IB OÜ  vahel  sõlmitud töövõtuleping  nr 2015/11.  

  Nõuded arengukavale on  määratletud  majandus-  ja  taristuministri määrusega  05.05.2015 nr 40 

Soojusmajanduse arengukava koostamise toetamise tingimused;  §10  Nõuded  soojusmajanduse  

arengukavale.  

Soojusmajanduse arengukava koostamisel on lähtutud  Sauga valla  arengukavast aastani 2020.   

Soojusmajanduse arengukava eesmärk on määratleda Sauga alevikus kaugkütte jätkusuutlikkus, 

arenguvisioon ja suunad soojusenergia tootmisel, jagamisel ja kasutamisel. Hoolikalt planeeritud 

tegevuste kaudu saab tagada soojusenergia varustuskindluse majanduslikult mõistliku ning 

elanikkonnale vastuvõetava hinnaga. 

Soojusenergiamajanduse  arengukava keskendub  valla ainsa kaugkütet kasutava asumi,  Sauga 

aleviku ja sellega külgneva tööstuspiirkonna soojusvarustuse analüüsile ning arenguperspektiividele    

järgneva  10 aastase perioodi  2016 - 2026 jooksul.    

Käesolev aruanne annab ülevaate Sauga  aleviku kaugküttel  hoonete soojusvarustusest, katlamaja  

tööst  ning  soojusenergia  tarbimisest,  analüüsib  võimalusi  energia  tarbimise vähendamiseks ja 

säästlikumaks kasutamiseks ning teeb ettepanekuid soojusmajanduse jätkusuutlikuks arendamiseks. 

Töö tegemisel kasutas konsultant  Sauga Vallavalitsuselt,  soojusenergia  tootja ja tarnija  SW Energia 

OÜ ja kohapealt kogutud andmeid samuti  kirjandusest, seadusandlusest, avalikest dokumentidest, 

internetist kogutud informatsiooni.  

Saadud andmete analüüsi tehniliste ja majandushinnangute põhjal on koostatud käesolev aruanne. 

Käesoleva töö aruanne on vormistatud  63  lehel.  Aruanne sisaldab  14 joonist,  19 tabelit ja  18 lisa. 

Arengukava  koostas ja kinnitas volitatud soojusenergeetikainsener (tase 8) Tiit Taimistu.  

Käesoleva  töö  tegija  tänab suure  abi  eest  Sauga  Vallavalitsuse  majandusnõunikku  Jüri Puusti  

ning SW Energia  OÜ insenere Allan Aasi ja Heigo Vuuki.    

Arengukava koostamist toetab Keskkonnainvesteeringute Keskus.     
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KOKKUVÕTE     

Sauga vald koosneb Sauga alevikust ja 10 külast.   

Vald paikneb poolkaarena ümber Pärnu linna ja seega  on Pärnu  valla elanikele tõmbekeskuseks.  

2015. aasta seisuga  elas Sauga vallas 4459 inimest. 

Valla keskus on Sauga alevik, mis paikneb  2km kaugusel Pärnu linnast. 

Sauga alevikus elab  1 235 inimest  s.o ~  30% valla elanikest.  

Statistikaameti andmetel oli Sauga vallas palgatöötaja kuukeskmine brutotulu  885,45  eurot.  

Leibkonnaliikme keskmine netosissetulek  oli Pärnu maakonnas 2012. aastal 381 eurot/kuus, see oli  

Eesti keskmisest  ~ 15% väiksem.  

 Enamus Sauga aleviku suurematest korterelamutest on ühendatud  kaugküttevõrku. Kaugküttel on 

ka mõned ettevõtted ning Sauga valla asutustest Jänesselja lasteaed,  Sauga avatud noortekeskus  ja 

Sauga spordikeskus-vallamaja.  Kaugkütesüsteem töötab vaid kütteperioodi vältel.  Ligi pooled 

kortermajad on rajatud viimase 10 aasta jooksul.  Vanadest kortermajadest on  pooltes tehtud piirete 

lisasoojustamist.  Valla asutustest on  lasteaia uuemkorpus ning noortekeskus kaasaegse 

soojustusega.  

Sauga alevikku varustab soojusega SW Energia OÜ, kellele kuulub nii katlamaja kui ka soojusvõrk.  

Katlamaja põhikütuseks on peamiselt hakkepuit.  Reserviks ja tipu katmiseks on katlamajas ka 

põlevkiviõlil töötav DKVR tüüpi veekatel.  

SW Energia on investeeringutega  saavutanud katlamajas automaatse tööreziimi. Soojustorustikust 

on umbes pool kogupikkusest suhteliselt uued  eelisoleeritud torudest, ülejäänud pool, sealhulgas 

magistraal aga üsna vana, olnud kasutuses keskmiselt 40 aastat .  

Sauga alevikus kehtestatud soojusenergia piirhind  59,70  eurot/MWh on umbes 15% madalam 

võrreldes sarnaste väikeste kaugküttepiirkondade keskmise näitajaga.  

 Perspektiivis on võimalik ka täiendavate soojustarbijate lisandumine nii arendamisjärgus tehnopargi 

tulevaste ettevõtete kui ka mõne olemasoleva, praegu ajutiselt kaugküttest  välja lülitatud 

korterelamu taasühinemise näol.  

Käesolevas arengukavas on põhitähelepanu suunatud tarbijate varustuskindluse parandamisele see 

on vanade soojustorustiku asendamisele. Samuti  on kirjeldatud  võimalusi soojusenergia säästmiseks 

tarbijate juures  ning  kaalutud kütuse säästmiseks suitsugaaside kondensaatori paigaldamist 

olemasoleva hakkekatla taha .    

Kokkuvõtteks  hindame kaugkütet Sauga  alevikus jätkusuutlikuks ning loeme õigustatuks panustada 

soojustorustiku vana osa  asendamisse kaasaegsega.   
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1.     ÜLDANDMED SAUGA VALLA KOHTA      

Sauga vald koosneb Sauga alevikust ja 10 külast. Valla pindala on  164,8 km².   Valla territooriumist 

hõlmavad sood ja metsad  ca 58 %.  Valda läbivad  Tallinn - Pärnu - Riia ja Pärnu -Rakvere riiklikud 

põhimaanteed  ja 9 kõrvalmaanteed ning  Tallinn-Lelle- Pärnu raudtee .   

Vald paikneb poolkaarena ümber Pärnu linna ja seega  on Pärnu  valla elanikele tõmbekeskuseks.   

Statistikaameti andmeil elas 01.01.2015. seisuga  Sauga vallas 4459inimest.  Neist elas  valla 

keskuses,  Sauga alevikus  1 235 inimest  s.o ~ 30% valla elanikest. Sauga alevikuga külgnevates 

Kilksama ja Eametsa külades elab kokku ~ 800 inimest. Valla teises servas, kiiresti kasvavas Tammiste 

külas, elab üle 1300 elaniku.   

Vastavalt Pärnu maakonna bussitranspordi uuringule  liiguvad Sauga valla inimesed tööle ja kooli 

peamiselt Pärnu linna. 2013. aasta andmetel käis Pärnu linnas tööl ligikaudu 68,7% valla 

töötavatest elanikest ja koolis 74,8% valla lastest. 

Rahvastik ja asustus  

 

Joonis 1.1     Rahvastikupüramiid    



Sauga valla kaugkütte võrgupiirkonna soojamajanduse arengukava aastateks 2016 – 2026.   

8 

 

 
Sauga valla rahvastikupüramiid on Eesti keskmisest veidi erinev. Laste  ning parimas tööeas 30-40 
aastaste  suurem osakaal  on soodus  elanike  paiksuse säilimisele ning laekuvale tulumaksule.    
Teisalt  laste suur osakaal püstitab vallale suuremaid kulusid laste ja noorte huvitegevuste 
tagamiseks.  
 Demograafilised protsessid on aeglased, nende otsesed mõjud väljenduvad alles aastate pärast.   
 

Valla keskuseks on Sauga alevik, mis paikneb  2km kaugusel Pärnu linnast. 

 

  

   Joonis 1.2   Sauga aleviku skeem   
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2.  SAUGA VALLA SOTSIAALMAJANDUSLIK OLUKORD   

 2.1  Taustolukord        

Statistikaameti andmeil elas 01.01.2015 seisuga  Sauga vallas 4459inimest.  

Viimastel  aastatel toimunud muutusi  iseloomustab alljärgnev tabel :  
 
    Tabel 2.1 Rahvastiku ja  hõive muutus Sauga vallas  (Statistikaamet)  

 Sauga vald  2006 2010 2012 2013 2014 

Rahvaarv, 1. jaanuar 3 280 3 880 4 552 4 498 4 438 

Elussünnid 36 68 58 52 64 

Surmad 35 21 30 27 36 

Sisseränne 346 449 255 170 295 

Väljaränne 198 187 270 251 302 

Ülalpeetavate määr 43,2 42,6 51,5 51,5 51,2 

Registreeritud töötud 17 253 125 105 81 

Palgatöötaja kuukeskmine 
brutotulu, eurot 

554,75 705,70 788,63 846,96 885,45 

 
Käesolevas töös keskendutakse edaspidi Sauga alevikule ja selle lähialale,  sest  siin paikneb Sauga 
valla ainus kaugküttel toimiv  asum.  
 
Sauga aleviku piires  elab 1 235 inimest  s.o ~ 30% Sauga valla elanikest .   Aleviku elanike arv on 

viimastel aastatel olnud stabiilne.  Valla peamisteks võimalusteks oma rahvastikupoliitika 

teostamiseks  on soodsa ja atraktiivse ettevõtlus- ja  elukeskkonna loomine. Demograafilised 

protsessid on aeglased, nende otsesed mõjud väljenduvad enamasti alles aastate pärast.  

  Tabel 2.2  Elanike arvu muutus Sauga alevikus  

Aasta  jaanuar 2010 jaanuar 2012 jaanuar 2013 jaanuar 2014 jaanuar 2015 

Sauga alevik 1239 1250 1260 1251 1235 

 
Haridus ja huvitegevus   

Sauga aleviku lasteaed paikneb  selleks ehitatud majas ja  seal on avatud 9 rühma, spordisaal ja avar 
hoov.   Sauga alevikus kooli pole, valla põhikooli paikneb ajalooliselt valla edelapiiri ääres - Nurme 
külas.  Sauga aleviku lapsed käivad enamasti Pärnu linna koolides.  
2010. aastal ehitati Sauga Avatud Noortekeskus kahekorruseliseks. Raamatukogule lisandusid  siis 
saal, seminariruum, multimeedia labor ja köök. 
 
Sauga spordisaal asub Sauga vallamajas (Selja tee 1a), kus saab harrastada korv- ja võrkpalli, indiacat, 
sulgpalli ja saalihokit. Mudilastel on lasteaias oma spordisaal.   
Sauga alevikus on rajatud jalg- ja jalgrattateed  maantee ääres kuni Pärnu linna piirini.  
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Sotsiaalvaldkond ja tervishoid 

Sauga vallavalitsuses  töötab 3 sotsiaal- ja hoolekande  suunitlusega spetsialisti.  

Perearsti Sauga vallas ei ole.  Sauga alevikus tegutseb MTÜ Pereabikeskus, mis pakub lastehoiu- ja 
tugiisikuteenust ning sotsiaalnõustamist.  Spetsiifilist terviseabi on võimalik saada Pärnu linnas.  

Teenuste kättesaadavus  

Sauga alevikus on välja ehitatud veevõrk, millest osa varustatakse Pärnu linna veevõrgust ning osa 

kohalikust puurkaevust.  Lähiaastatel ühendatakse  kogu alevik Pärnu linna veevõrguga.   Aleviku 

sade- ja reovesi kogutakse ja suunatakse edasi Pärnu linna reoveekanalisatsiooni. Neid teenuseid 

osutab ning tänavavalgustuse hooldamisega tegeleb valla ettevõte  AS Sauga Varahaldus.  

Sauga alevikus on kaasaegne  Konsumi kaubanduskeskus, kus on ka taaraautomaat, postkontor ja 
lillekauplus.  

 Sauga alevikus asub Olerex tankla.  Sauga vald on kaetud mobiilside võrguga.  

Sauga vallamajas (Selja tee 1a)  ja   Sauga Avatud Noortekeskuses (Põõsalinnu 2) on olemas 
seminariruumid.  

Sauga aleviku keskel  (Roolinnu 3)  paikneb puidutoodete ja klaasimise teenust pakkuv  ettevõte.  
Majutusteenust ·pakuvad:  Helliston OÜ (Jänesselja tn 12) ja Külalistemaja & Pub „Kapten Krantz“ 
(Pae tn 2a); 
Valla ja s.h aleviku territoorium on hästi teede-ja transpordivõrguga kaetud. Seega on alevikus välja 
arendamata teenuseid  suhteliselt hõlbus saada Pärnu linnas.   

 

 

  
 Joonis 2.1           Sauga valla eelarve jaotus   
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Ettevõtluskeskkond 
 
Sauga valla põhilised  ettevõtluspiirkonnad paiknevad Sauga aleviku põhjapoolses osas ning kirde 

suunal Kilksama külas. Suurim ettevõte on osaühing  Fennobed, mille põhitegevuseks on pehme 

mööbli tootmine.  

Valda läbiv teedevõrk ja  Eesti oludes suhteliselt hea ühistranspordi korraldus on loonud head 

tingimused kohalikuks pendelrändeks  Pärnu linnaga.   

Teenuste kättesaadavus Sauga vallas on põhiliselt seotud hea transpordi, seal hulgas 

ühistranspordiühendusega Pärnu linna suunal, sest põhiline osa teenuseid tarbitakse seal.  

 

2.2 Eesmärgid lähikümnendiks      

Sauga vallas on praegu alla 5000 elaniku ning seega on tõenäoline, et ka Sauga valda võib puudutada 

Vabariigi Valitsuse poolt planeeritud omavalitsuste ühinemise programm. Sauga aleviku arengut see 

ei tohiks oluliselt mõjutada, sest tema asukoht ja tehnovõrkude väljaarendatus on soodus alus 

jätkuvaks stabiilseks arenguks.  

Tulevikku vaadates  on alevikus  suhteliselt suur parimas tööeas inimeste osakaal.  Eesti keskmisest 

suurem on ka laste ja noorte osakaal.   

Valla peamine võimalus oma rahvastikupoliitika teostamiseks  on soodsa ja atraktiivse ettevõtlus- ja  
elukeskkonna loomine.   

Sauga valla arengukavas on esitatud visioon:   "Sauga vald on kvaliteetse elukeskkonna, heal tasemel 
avalike teenuste, mitmekesise majanduse ja kaasaegse taristuga omavalitsus, kus väärtustatakse 
haridust, kultuuritraditsioone, elanike sotsiaalset ühtekuuluvust ning aktiivset ja tervet eluhoiakut."  

 
Järgnevad prognoosid ja ettepanekud  tuginevad peamiselt:  

 - Sauga Vallavolikogu poolt 21.04.2011 kinnitatud "Sauga valla arengukava 2011-  2020"  ning  

 -  Skepast&Puhkim AS tööl "Sauga valla üldplaneering" , mis on 2015/2016 aastavahetuseks jõudnud 

lõppjärku.  Käesolevas  töös on kasutatud ja tsiteeritud  04.12.2015 dateeringuga üldplaneeringu 

vahearuannet.     
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Joonis  2.2   Väljavõte Sauga valla üldplaneeringu ettepanekust  
 

„Eesti 2030+“ kohaselt marsruudil elukoht-töökoht-igapäevateenused pidevalt liikuva tööealise 

elanikkonna järgi kuulub Sauga vald  Pärnu toimepiirkonda. 
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Elamufond:    

Üldplaneeringu kohaselt säilivad olemasolevad korterelamumaad ja kavandatud on olemasoleva 

korterelamu maa-ala laiendamine Sauga alevikus.  Üldplaneeringuga on ette nähtud võimalus 

arendada korterelamute ala Sauga alevikus olemasolevate  korterelamute vahele  ja vahetusse 

läheduse. Uute kortermajade rajamine saab toimuma selleks koostatava detailplaneeringu alusel.  

2015. aasta lõpu seisuga arendajatelt konkreetseid soove uute kortermajade rajamiseks veel pole.  

 

Haridus ja huvitegevus   

Sauga aleviku lastest käib linnalähedase asukoha tõttu suurem osa Pärnu linna koolides.  

Üldplaneering näeb ette olemasoleva vallakooli säilimise senises asukohas  Nurme külas. Sauga 

alevikku kooli ehitamist ei peeta vajalikuks ,kuna aleviku läheduses on Pärnu linna Ülejõe Kool, 

millega on olemas hea transpordiühendus.  

 
Rahvastikuprognooside kohaselt järgmisel kümnendil  sündivate laste arv  väheneb, seetõttu ei nähta 

uues üldplaneeringus ette Sauga alevikku uue lasteaia rajamist. Valla arengukava lähiaastate 

tegevuskavas on ette nähtud vahendid  lasteaia vanema osa  ning vallamaja (s.h spordisaali) 

lisasoojustamiseks ning õhuvahetuse parandamiseks.  

Ettevõtluskeskkond 
   
Sauga valla 2011-2020 arengukava toob põhiprobleemide osas välja töökohtade puuduse Sauga 
vallas. Arengukava strateegilise eesmärgina on välja toodud  vajadus vallas ja s.h  Sauga alevikus uute 
töökohtade loomise.    
 

Sauga alevikku, Tallinn-Pärnu-Ikla maantee äärde, on kavandatud ärimaad, eesmärgiga rajada 

kaubanduskeskus;   

  Sauga valla üldplaneeringuga on ette nähtud Sauga alevikust põhja ja kirde suunas  tootmis- ja 
ärisihtotstarbeline maa-ala,  tehnopark .    
 
Tehnopargi suhtes on koostatud detailplaneering.  
 
Planeeringu ala piirneb põhjast Uduvere-Suigu-Nurme kõrvalmaanteega ning lõunast Jänesselja - 

Urge kõrvalmaanteega. Planeeringuala ida osa läbib (E 76) Tallinn-Pärnu-Ikla põhimaantee. Idast 

piirab planeeringu ala Pärnu lennuväli ja Sauga alevik.   

Tehnopargi realiseerumiseks on oluline planeerida ja välja ehitada tööstusalale  vajalik infrastruktuur,  
tehes  seda tihedas koostöös tulevaste ettevõtjatega.  
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3.  SAUGA ALEVIKU SOOJUSVARUSTUS  

3.1  Soojusvarustuse praegune olukord    

Sauga alevikus on praegu kahe-, kolme- ja neljakorruselisi korterelamuid.   Enamus suurematest 

korterelamutest on ühendatud  kaugküttevõrku. Kaugküttel on ka mõned ettevõtted ning Sauga valla 

asutustest Jänesselja lasteaed,  Sauga Avatud Noortekeskus  ja Sauga vallamaja.  Kaugkütesüsteem 

töötab vaid kütteperioodi vältel. Seetõttu ei kasutata soojusenergiat sooja tarbevee tegemiseks. 

Sooja tarbevett valmistatakse tarbijate juures lokaalselt - peamiselt elektriboileritega.    

 

Sauga alevikus praegu kaugkütte piirkonda kehtestatud ei ole.  

 

Eramud, ridamajad ning väiksemad korterelamud on lokaalküttel.    

 

Sauga aleviku kaugküttesüsteemi varustatakse soojusega SW Energia OÜ katlamajast. Kütuseks 

kasutatakse peamiselt hakkepuitu ja vähesel määral tükkturvast.  Reservsoojusallikaks on 

põlevkiviõlil töötav  õlikatel. 

 

2001. aastal kehtestatud  soojamajanduse arengukava kohaselt  on võimaluste piires aleviku  

kaugkütte süsteemi arendatud pidades silmas stabiilse  ja säästva arengu põhimõtteid ning 

kvaliteedinõuetele vastava ja võimalikult optimaalse hinnaga soojusvarustust.  

 

Katlamajas on rakendatud seadmete moderniseerimise ja tootmise automatiseerimise meetmeid. 

Katlamaja töötab automaatses reẑiimis,  hooldaja perioodilist sekkumist vajatakse kütuselao täitmisel 

ja  tuhakonteineri tühjendamisel.  

Sauga aleviku 4,35 km pikkusest  soojustorustikust  on uuendatud  ~55% ulatuses, kuid seejuures on 

veel rekonstrueerimata  põhiosa magistraaltorustikust.   

 

3.2  Kaugkütte tarbijad   

 

Sauga aleviku kaugküttel  hoonete soojustarbimine on toodud lisas 1.   

Tabel 3.1  Soojuse müük erinevatel aastatel  

   
MÜÜK MWh 

   
2011a 2014a 

 
Müüdud soojusvõrgu tarbijatele  3849 4160 

 
Müük ilma ajas muutunud tarbijateta  3672 3746 

 

Võrdluses on välja jäetud erinevatel aastatel lisandunud /ära langenud hooned ning  SW Kütus OÜ 

tarbimine, sest see kõigub sõltuvalt käibest  suurtes piirides.  
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Soojuse tarbimise analüüsiks on aastased reaalsed soojustarbimised  üle viidud normaalaastale. 

Arvutused on tehtud vastavalt metoodikale, mis on kirjeldatud Eesti Majandus- ja Kommunikatsiooni 

Ministeeriumi tellimisel TTÜ poolt tehtud töös „Eesti kraadpäevad“.  

Normaalaastale üleminekuks on kasutatud järgnev seos:  

 

QN= (Qteg-C) x SN/Steg  +  C,      

QN – normaalaasta soojustarbimine, MWh;  
Qteg – tegeliku aasta soojustarbimine, MWh;  

SN – normaalaasta kraadpäevade arv (lihtsad kraadpäevad), °Cpäev;   

C – kraadpäevadest sõltumatu soojustarbimine, MWh. 

Steg – tegeliku aasta kraadpäevade arv, °Cpäev;   
 
Arvutused on tehtud järgnevatel eeldustel:  
-  Tasakaalustustemperatuur  kaugkütte piirkonna keskmine sisetemperatuur on 17°C.  

 

- Võtmepiirkond. Sauga asub Eesti  V  

võtmepiirkonnas, mille andmed erinevatel  

tasakaalutemperatuuridel ja aastatel on võetud  

normaalaasta soojustarbimiste arvutamiseks.   

Kõrvaloleval joonisel on toodud  
võtmepiirkondade piirid    
 
Joonis  3.1   „Eesti kraadpäevad“. Võtmepiirkonnad   (KredEx  kodulehelt) 
 
- Kraadpäevadest sõltumatu soojustarbimine.  Osa hoonetes tarbitud soojusest on praktiliselt 
sõltumatu kraadpäevade arvust. Seda iseloomustab valemis  olev suurus C. Kraadpäevadest 
sõltumatu soojustarbimise põhiosa moodustab sooja tarbevee valmistamiseks vajaminev soojus. 
Konkreetselt  Sauga olukorras, kus sooja tarbevett tehakse lokaalselt elektriga  C=0.    
 
 Tabel  3.2    Normaalaastale taandatud soojuse müük ja tootmine 

   
Näitajad  MWh 

   
2011 2013 2014 

 
Müüdud soojusvõrgu tarbijatele  3849 4483 4160 

 
Kraadpäevade arv Pärnus aastal 3766 3841 3824 

 
Normaalaasta kraadpäevade arv Pärnus 4070 4070 4070 

 
Normaalaastale taandatud soojuse müük 4160 4750 4428 

 
Tegelikult toodetud  katlamajas    5445 5070 

 
Arvutuslik toodang üle viiduna normaalaastale  5770 5396 

 
Soojuskadu  üleviiduna normaastale    1019 968 

 
Soojuskao arvutuslik  %    18 18 

 

Kaugkütte praeguseid tarbijaid on käesolevas uuringus käsitletud nelja tarbijagrupina. 

Tarbijagruppide soojustarbimine on esitatud järgnevas tabelis.  
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  Tabel 3.3  Hoonegruppide soojustarbimine 2014. aasta andmete baasil 

 
Soojustarbijate grupid  

2014. aasta tarbi-
mine MWh/a 

Osakaal kogu 
tarbimisest % 

Arvutuslik 
võimsustarve kW 

 
Uuemad korterelamud, Hirvela 1285 30,9 699 

 
Vanemad korterelamud  1579 37,9 742 

 
Valla  asutused  

 
608 14,6 463 

 
Ettevõtted    688 16,5 561 

 
  KOKKU 4160 100 2465 

 

Saugal on kaugküttes kõige suurem osakaal korterelamutel - see moodustab  ~ 70%  kogu müügist.  

Hoonete soojussõlmedes on sõltuvalt nende rajamise ajast ja rekonstrueerimisest  kasutusel 

erinevaid süsteeme. Mitmete hoonete puhul oleks  parema seadistamisega võimalik saada mõningast 

energia säästu.   Üldjoontes on tarbijad soojusega varustamisega rahul.   

Telefoniküsitlusel ning vanemate elumajade korteriühistutele saadetud ankeetküsitlustele vastanud 

kuue korteriühistu puhul polnud kellelgi kütte suhtes  pretensioone.  Mitte keegi ei teatanud, et nad 

sooviks end kaugküttest lahti ühendada.   

3.3  Energiasääst hoonetes    

 
Soojuse kulu hoonetes sõltub paljudest teguritest, põhilised on: 

-  hoone soojapidavus; 

-  õhuvahetuse korraldamine; 

-  tehnosüsteemide seadistamise õigsus ja  korrapärane hooldus; 

-  säästumeetmete rakendamise motivatsioon ja teadlikkus.  

 

Vanades kortermajades sageli esinevad probleemid on: 

-  akende vahetusega kaasnev õhuvahetuse halvenemine - tulemuseks hallitus ja terviseriskid ; 

-  ülemiste korruste  soojustuse ja sisekliima halb olukord 

-  küttesüsteem ei ole reguleeritav küttekeha tasandil; 

-  sobimatu kütterežiim 

 

Paljude hoonete omanike,  s.h korteriühistute  rahalised  vahendid  on  piiratud. Seepärast tuleb  

hoone  korrastamisel  tegutseda  õiges  ja  loogilises  järjekorras: 

1.  Alustada  elamu seisundi  hindamisest  kaasates  tehnosüsteemide-  ja  ehitusala asjatundjaid. 

2.  Remondiprogrammi koostamine ja esialgse tööde maksumuse hindamine. 

3.  Olemasolevate  ja võimalike kaasatavate rahaliste  ressursside (toetus, laen) kalkuleerimine.   

 Vahendite  ebapiisavuse  korral  järjestada tööde nende tähtsuse (vajalikkuse) alusel. 

4.  Projekti  koostamine.    

5.  Töövõtja  leidmine,  soovitatavalt teha  konkursi  teel. 
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6.  Kaasata omaniku  tehniline  järelevalve. 

7.  Tööde  vastuvõtmisel  tuleks  kindlasti  teha  eelnevalt  seadistamised  ja  kontrollmõõdistamised. 

See,  milliseid  energiasäästumeetmeid  rakendatakse,  sõltub  tarbijate  maksevõimest ning olulisel 
määral ka  riiklikust energiasäästu  edendamise  ja  toetamise  poliitikast.  

Hinnang tõenäolise  energiasäästu taseme saavutamise kohta, sõltuvalt riigi energiasäästu 

edendamise poliitikast on näidatud joonisel 3.2. 

 

Joonis 3.2   Energiasäästu saavutamise potentsiaal sõltuvalt riigi energiasäästu poliitikast  

 

Prognooside kohaselt (vt joonis 3.2) madala poliitilise mõju stsenaariumi korral (low policy 

intensity scenario, ehk LPI)on 2027. aastaks oodata ~13%-st tarbimise vähenemist. Kõrge 

poliitilise mõju (high policy intensity scenario, ehk HPI) stsenaariumil on selle väärtuseks 33%. 

3.4  Muutused kaugkütte tarbimises   

Kaugküttel hoonete renoveerimise ja lisasoojustamise mõju soojustarbimisele.    

Aastatel 2006-2012 rajatud Hirvela tn korterelamud on sellele ajajärgule iseloomuliku sooja-

pidavusega. Pole tõenäoline, et neis võetakse vaadeldaval perioodil ette olulisi soojustarbimist 

mõjutavaid meetmeid.   

Vanemates, enne 1990. aastat ehitatud korterelamutes, on paljudes lisasoojustust juba tehtud.  

Ülevaate neis  teostatud parendustest saab lisas 2 toodud tabelist.   

Neis elamutes, milledel on piirete lisasoojustust  tehtud (kasvõi osaliselt),  pole  tõenäoline, et seal 

võetakse ette täiendavaid meetmeid, kuna parema efektiivsusega meetmed on juba tehtud ning 

majadel on tekkinud renoveerimisega pikaajaline laenude tagasimakse kohustus.  Tõenäoliselt 

piirdutakse neis elamutes seni veel vahetamata akende asendamisega. Selle mõju hindan 

marginaalseks  ~ 2% nende  senisest tarbimisest  s.o ~ 18MWh võrra aastas.     

Hoonete soojustamine on pikaajaline protsess ja sõltub omanike võimekusest ja riigi võimalustest 
abirahade maksmisel. 
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Eesti arengufondi 2013. aasta uuringus  "Kaugkütte energiasääst" on hinnatud energiasäästu mõjul 
aastatel 2030-2050 soojuse tarbimise vähenemist soojustamise arvelt 30% võrra. Hinnanguliselt 
väheneb tarbimine soojustamisest 1,5-2% aastas.  
Seni renoveerimata elamute suhtes prognoosin, et neist pooltes tehakse  KredEx toetusega 

lisasoojustamine ning  vanade elamute soojustarve väheneb selle tulemusena  keskmiselt  17%.   

Lisa  2 tabelist  nähtub, et sellega väheneb soojustarve 2026. aastaks  ~ 123 MWh võrra aastas.   

Valla hallatavatest hoonetest on noortekeskus värskelt renoveeritud ning selle soojustarve ei muutu.   

Vallamaja ja lasteaia hoonete renoveerimine on tõenäoline - selleks on valla arengukavasse 

vahendeid planeeritud. 

Vallamaja hoone renoveerimise järgselt võib selle soojustarve väheneda kuni 45%  praeguselt 

tasemelt.  

Lasteaia osas on piirete lisasoojustamine planeeritud hoone vanemale osale. Lasteaia uues 

hooneosas tõenäoliselt  erilisi muutusi ei toimu. Tõenäoliselt renoveeritakse ka lasteaia ventilatsioon 

ning viiakse  õhuvahetus normidekohasele tasemele.  Hindan, et lasteaia   hoones väheneb 

soojustarve  renoveerimise järgselt kuni 50%  praeguselt tarbimise tasemelt.  

Kaugküttel ettevõtete energiasäästu potentsiaali ja  soovi  vastavaid meetmeid ette võtta on 

keeruline hinnata.  Tõenäoliselt  järgneva 10 aasta jooksul mingeid meetmeid neis tarvitusele 

võetakse.  Eeldan olemasolevate ettevõtete soojustarbimise vähenemist ~ 20% võrra.   

 Koondülevaade  praeguste soojustarbijate gruppide soojusenergia tarbimise tõenäolisest 

muutumisest on toodud järgnevas tabelis  3.4.   

 Tabel  3.4.  Olemasolevate tarbijate kütteks tarbitava soojusenergia muutumine  

 
Soojustarbijate grupid  

Arvutuslik  
normaasta 
baastarbimine 
MWh/a 

Tõenäoline 
tarbimise 
vähenemine 
aastaks 2026 (%) 

Tõenäoline 
tarbimine aastal  
2026 (MWh) 

 
Uuemad korterelamud, Hirvela 1368 0 1368 

 
Vanemad korterelamud  1680 8 1540 

 
Valla  asutused  

 
647 43 370 

 
Ettevõtted    732 20 586 

 
  KOKKU 4428   3864 

 

Seniste soojustarbijate  tõenäoline tarbimise 
vähenemine aastaks 2026 13 % 

 



Sauga valla kaugkütte võrgupiirkonna soojamajanduse arengukava aastateks 2016 – 2026.   

19 

 

 

Praeguste tarbijate prognoositud tarbimise vähenemist 564 MWh /a võrra 10 aasta jooksul ehk  

~ 13%   ei  tähendada veel seda, et kaugküttel pole Sauga alevikus tulevikku.   

Sauga alevikus  on praeguse  kaugküttevõrgu läheduses selliseid korterelamuid, mis vääriksid 

renoveerimist ning  mis seejärel võiksid liituda kaugkütte võrku. Näiteks käesoleva arengukava 

tegemise ajal esitas Peoleo tn. 4 elamu SW Energiale küsimuse selle maja taaslülitamiseks kaugkütte 

võrku. Siiski ei saa eeldada, et selline protsess võiks lähiaastail täielikult kompenseerida  seniste 

soojustarbijate tarbimismahu vähenemist seoses neis täiendavate energiasäästu meetmete 

rakendamisega  .  

Perspektiivis on lootust uute tarbijate lisandumiseks. Vesteldes Sauga aleviku ettevõtetega olid 

mõned praegu lokaalsete katlamajadega (näiteks Volvo), huvitatud kaugküttega liituma. Katlamaja  

ümbritseval tööstusalal on hetkel veel kasutamata territooriumi, mis võib tulevikus rakendust leides 

hakata kaugkütte soojust kasutama.   

  Sauga valla üldplaneeringu kavas on Sauga  alevikku olemasolevate soojustorustike läheduses ette 

nähtud tsoonid uutele korterelamutele (Hirvela elamutegrupi edasiarendamine) ning  äri-ja 

teenindusettevõtetele,   vaata  joonis  2.3.  

Ka Jänesselja tänavast  ja Selja teest põhja poole kavandatud tootmis-ja ärimaadele rajatavaid  ja 

olemasolevaid ettevõtteid on  suhteliselt lihtsalt võimalik lülitada  kaugkütte võrku.   

2015. a. lõpu seisuga konkreetseid soove tulevaste arenduste kaugküttevõrgust soojusega 

varustamiseks veel ei ole. Seepärast lähiaastateks soojuse tarbimise kasvu ei saa prognoosida.  

Käesoleva kavaga vaadeldav 10 aasta perspektiiv on küllalt pikk. Suure tõenäosusega selle aja jooksul 

mingid arendused toimuvad.  Uusarenduste lülitamisel tuleks kaaluda katlamaja töötamise reziimi 

muutmist aastaringseks, mis muudaks atraktiivseks kaugkütte baasil sooja tarbevee tegemise.  

Selle eelduseks on soojakadude vähendamine  olemasoleva soojusvõrgu amortiseerunud ja suurte 

kadudega lõikude asendamisega.       

Uusi hooneid tuleb ehitada 2015. aastal kehtestatud ehitusseadustiku nõuetele vastavalt senistest 

oluliselt väiksemat energia erikulu silmas pidades.  

Seepärast  teen konservatiivse,  tagasihoidliku prognoosi, et  2026. aastaks võiks soojusenergia 

tarbimine olla praegusest  ~ 10%  suurem -  tasemel ~ 5000 MWh aastas.   
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4.  SOOJUSENERGIA TOOTMINE  

4.1  Sauga katlamaja iseloomustavad andmed  

 
Sauga katlamaja asub keset aleviku tööstusala aadressil Selja tee 9. See asukoht on väga sobiv, kuna 
valdavad tuuled ei kanna põlemisjääke ega tolmu elamute poole. Kkütuse transport ning seadmete 
müra ei häiri  elurajooni.      
 

  
  Joonis 4.1  Sauga katlamaja 
Sauga katlamaja kulub  SW Energia OÜ_le, kes ka opereerib seda.  Katlamajja  on paigaldatud 2  
veekuumendamise reziimis  töötavat katelt.   
  Tabel  4.1.  Olemasolevate katelde andmed ja soojuse toodang   

  
KATLAD 

Kasutatav 
võimsus  MW Kasutegur % 

Soojustoodang 
2014.aastal  

  
Tüüp, valmistatud ( aasta),  kütus   Max Optimum MWh 

 
1 Witermo 6_1984. a.                    hakkpuit 2,6 85% 4 996 

 
2 DKVR_1975.a.                                   õli 2,6 85% 74 

 

Hakkpuidul  leegi-suitsutoru katla Witermo ees on eraldi seisev  mehaanilise liikuva restiga  

hakkepuidul töötav eelkolle.  Selles koldes on võimalik põletada ka turvast, kuid selleks pole seni eriti 

vajadust olnud.  Kütuse,  hakkepuidu,  jooksvat varu hoitakse  liikuva põhjaga kinnises laos.  

Katlamaja territooriumil on mitu lahtist hakkeladu, millest vajadusel  (~2 korda  nädalas) 

toimetatakse traktori  kopaga kütust kinnisesse lattu.  Tuhk toimetatakse  kolde alt ja katlast 

kraaptransportööriga väljas paiknevasse tuha konteinerisse.   

Reserv-ja tipukatlana on katlamajas  veekuumenduskatlaks ümber seadistatud DKVR katel. Katla 

kolde ees on õlipõleti.  Kütteõli hoitakse  SW Kütus OÜ-le kuuluva vedelkütuste laos  olevast 25 m3 

mahutis.  DKVR katel on põhiaja külmas reservis ning seda kasutatakse harva.   

Katlamaja tööd on aastate jooksul automatiseeritud ning tehtud muid parendusi (neist  olulisemad 

on loetletud lisas 4.  Kokku on katlamajja aastatel 2007-2015 investeeritud 460 tuhat eurot.  
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  Joonis 4.2  Võrgupumbad ja katel  

Katlamaja koormusest sõltuvate seadmete ajamid on komplekteeritud muutuvate pööretega 

elektrimootoritega.    

Katlamaja töötab automaatreziimis. Töötajad teevad seal perioodilisi kontroll- ja hooldusreide ning 

lisavad vastavalt vajadusele  kinnisesse vahelattu hakkepuitu. 

Katlamajas on võrguvee keemilise töötluse seadmed, mis aeglustavad sadestuste teket 

torustikes. Katlamaja soojuslikud põhiprotsessid on automatiseeritud.  

Võrguvee väljastamine on optimeeritud  kombineeritud kvalitatiivse/kvantitatiivse 

reguleerimisega. Võrgupump  on komplekteeritud  sagedusmuunduriga varustatud 

elektrimootoriga.   Soojusvõrkudesse väljastatava vee ja soojuse koguseid mõõdetakse.   

Sauga katlamaja skeem on esitatud  lisas 5.  Mehhaanilise kulumisega abiseadmeid, näiteks 

kütuse etteande seadmeid  ja resti liikuvaid osi, remonditakse või asendatakse vajaduse 

ilmnemisel.   Seadmete perioodiline, ennetav remont on soojusvarustuse töökindluse 

tagamisel väga oluline ning vajadusel tuleb kulumisnähtudega sõlmi ka  asendada uutega.   

Mõlema katla põhielemendid on nende vanusele vaatamata tehniliselt rahuldavas 

seisukorras.   
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4.2  Sauga katlamaja toodang ja ressursside kulu   

Järgnevas tabelis on esitatud 2013. ja 2014. a. toodetud ja väljastatud soojusenergia kogused.   

  Tabel  4.2  Soojuse toodang  aastail 2013 ja  2014 

 

  Soojuse toodang MWh  Katlamajast väljastatud   

 

 Aasta katelde lõikes  Kokku  soojust 

 
  katel nr 1 katel nr 2 

 
MWh 

 
2013. a 5 097 348 5 445 5 445 

 
2014.a  4 996 74 5 070 5 070 

   

   

  Joonis 4.3  Soojamajanduse kulude jaotus  

 

 
  eurot 

 
Näitajad: 2014.a   2013.a   

 
töötasud, üldhaldus 53300 53300 

 
elekter 8781 7700 

 
kütteõli 5751 20413 

 
puiduhake 102414 106610 

 
keskkonnamaks 2581 2721 

 
remont  7176 12967 

 
vesi 114 190 

 
amortisatsioon 34543 34543 

 
põhjendatud tulukus  29788 29788 

 
KOKKU 244448 268232 

  Tabel  4.3   Kulud  Sauga soojusvõrgus 2 viimasel aastal 
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5  SOOJUSE HIND,  TARBIJATE MAKSEVÕIME    

5.1  Soojuse hind   

Sauga kaugküttepiirkonnas on   SW Energia OÜ-le Konkurentsiameti poolt kehtestatud  soojusenergia 
tarbijatele müügi piirhind   59,70  eurot/MWh.    

   

Joonis 5.1   Soojuse piirhinna muutus.     allikas SW energia koduleht 

Võrdluseks naabrite piirhinnad on:  Paikusel 65,76 eurot/MWh  ja Pärnu linnas  53,29 eurot/MWh.  

Konkurentsiameti andmetel oli 2013. aastal Eesti  kaalutud  keskmine  kaugkütte  soojuse  müügihind  
ilma  käibemaksuta 66,35  €/MWh  ning  89 väikese võrgupiirkonna kaalutud keskmine soojuse 
piirhind 70,99 eurot/MWh.  

5.2  Tarbijate maksevõime   

 

Soojusvarustus peab olema kättesaadav jõukohase hinnaga. 2013 aasta lõpus SEB panga poolt 

läbiviidud uuring näitas, et Eesti keskmine leibkond kulutab eluasemele 20% oma sissetulekust. 

 

2013. aastal oli Eestis leibkonnaliikme kuukeskmine netosissetulek 508 eurot. 

Eestis puudub statistika leibkonnaliikme netosissetuleku kohta omavalitsuste kaupa, kuid olemas 

on info 2012. aasta seisuga Pärnu maakonna kohta.  

 

Tabel 5.1        Leibkonnaliikme keskmine netosissetulek  eurot/kuus 

 
2008 2009 2010 2011 2012 

Pärnu maakonnas  349 347 348 355 381 

Eesti keskmine  420 394 380 414 457 
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  Tabel 5.2   Statistika töötajate brutosissetulekute dünaamika suhtes Sauga vallas    

 Sauga vald  2006 2010 2012 2013 2014 

Ülalpeetavate määr  % 43,2 42,6 51,5 51,5 51,2 

Registreeritud töötud  inimest 17 253 125 105 81 

Palgatöötaja kuukeskmine 
brutotulu, eurot 

554,75 705,70 788,63 846,96 885,45 

Allikas Statistikaamet  

Rahandusministeeriumi prognooside kohaselt on lähiaastatel oodata töötuse määra vähenemist.  

ja palga reaalkasvu 

  Tabel 5.3   SKP ja palga kasvu näitajad (Rahandusministeerium). 

  

  
 

Arvestades Eesti majanduse põhinäitajate positiivsete prognoosidega lähiperioodiks, aleviku 

elanike arvu stabiilsuse, vanuselise struktuuriga ning pensionide ja toetuste ennaktempos 

kasvuga, võib eeldada, et lähiaastatel Sauga valla elanike maksevõime paraneb. 
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 6  SAUGA ALEVIKU SOOJUSVÕRK  

  Joonis  6.1  Soojusvõrgu skeem   
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6.1  Soojusvõrku iseloomustavad näitajad   

Sauga aleviku  soojusvõrgu kogupikkus on 4,35 km , mis tinglikult jaguneb :  

magistraaltorustik   1,67 km,  
harutorustikud    1,33 km,  
sisendid tarbijate hoonetesse  1,35 km.  
Detailsem ülevaade  soojustorustikust on toodud lisa 6  tabelis  
 
 Tabel 6.1  Torustiku jagunemine paigaldusviisi järgi   

KAUGKÜTTEVÕRK KOKKU (m)   4352 

 - Sellest maapealse paigaldusena   1124 

 - Sellest eelisoleeritud maa-aluse paigaldusega   2405 

 - Sellest  kanalis paigaldusega   823 

 

6.2  Soojusvõrgu praegune olukord  

Sauga aleviku soojusvõrk töötab kütteperioodil peamiselt kütte vajadusteks. Suveperioodil katlamaja 

ja soojusvõrku ei kasutata.  Soojusvõrku väljastatava küttevee arvutuslik maksimumtemperatuur on 

80°C . Tagastuva võrguvee temperatuur peaks soojuse tootja tehniliste tingimuste kohaselt  olema 

40°C, tegelikult on tagastuva vee temperatuur  palju kõrgem .  Arvutuslik võrguvee rõhkude vahe 

katlamajas -  ∆ P = 50 kPa. 

Vanemate kaugküttel elamute ehitusajast lähtudes on Sauga soojusvõrgu vanem osa  rajatud eelmise 

sajandi 70-datel aastatel. Hirvela elurajooni soojustorustik on põhiosas rajatud aastatel 2006-2007.   

Vanemas elurajoonis on aastatel 2008-2012  asendatud  725 m ulatuse vana soojusvõrku ning 120 

meetrit sisendeid hoonetesse.  Selleks on kulunud kokku 312 tuhat eurot.  

Maapealse paigaldusega ning kanalis paigaldusega torustik on amortiseerunud ning neis esineb aeg-

ajalt lekkeid, mida lokaalselt parandatakse.  

 

Joonis 6.2  Maapealne soojustorustik hoonete vahel 
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 Tabel 6.2  Olemasolevat soojusvõrku iseloomustavad suhtarvud  

Kadu soojusvõrgus 2013 aastal  kWh/a 962 

Kadu soojusvõrgus 2013 aastal  % 18 

Soojuskoormuse suhe  võrgu kogupikkusse  kW/m 0,57 

Tarbimise suhe võrgu kogupikkusse kWh/m 1,0 

 

6.3  Energiasäästu võimalused soojuse ülekandel  

Soojuse ülekandel soojustorustikes on võimalik saavutada energiasäästu kolme komponendi arvelt:  
- vanade torude asendamisega eelisoleeritud torudega;  

- torude läbimõõtude vastavusse viimisel tegeliku tarbimisega;  

- soojuskandja töötemperatuuri alandamisega.  
 

Lekete esinemine Sauga soojusvõrgu vanades lõikudes viitab soojusvõrgu vanade torustike 

amortiseerumisele.  Varustuskindluse tagamiseks on vaja need torustiku lõigud asendada 

eelisoleeritud torustikuga. Mitmes trassilõigus tuleks projekteerimisel üle vaadata praeguste 

toruläbimõõtude sobivus antud trassilõigus. Orienteeruvad ettepanekud, mis lähtuvad praegusest 

soojustarbimisest on toodud lisas 7.  Torustiku projekteerimisel tuleb optimaalsed läbimõõdud valida 

arvestades ka selleks ajaks selgunud uute tarbijate soojusvajadustega.  

Asendamist vajava torustiku maht ja rajamise maksumused on toodud järgnevas tabelis:    

 Tabel 6.3     Sauga  aleviku soojustorustiku rekonstrueerimise mahud  

 
  1 jm trassi Trassilõikude Torustiku rajamise 

 
Toru DN  maksumus   pikkused maksumus  

 
  euro/m  m  tuhat eurot 

 
DN 50 kokku  180 700 126 

 
DN 80 kokku  220 90 20 

 
DN 100 kokku  300 220 66 

 
DN 200 kokku  380 850 323 

 
Rekonstrueeritavad trassilõigud kokku 1860 535 

 
„Eesti Energiavarustuse arengukavas 2020. aastaks“ on võetud eesmärgiks viia soojusvarustuses 

suhtelised võrgukaod 10,8%-ni brutotoodangust. Seda neis võrkudes, kus toimub suvine 

soojaveevarustus. 

Sauga soojusvõrgu puhul tuleks  taotluslikuks  (arvutuslikuks)  soojuskao piirmääraks  seada 10%, 

kuna seoses elektri hinna tõusuga ning uute äri- ja tööstustarbijate lisandumisel võib osa 

rekonstrueeritavast soojusvõrgust  hakata tööle aastaringselt  rahuldamaks uute tarbijate ja Hirvela 

elurajooni sooja tarbevee vajadusi .   

 Tabel 6.4  Soojusvõrgu suhtarvud peale  rekonstrueerimist  eeldatud tarbimisel 5000 MWh/a 

Kadu soojusvõrgus 2026. aastal  kWh/a 540 

Kadu soojusvõrgus 2026. aastal  % 10 

Tarbimise suhe võrgu kogupikkusse kWh/m 1,1 
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7.  KATLAMAJA  EFEKTIIVSUSE PARANDAMINE  

Katlamaja töötab praegu korralikul, Eesti keskmistega  võrdse efektiivsusega tasemel.  Seadmete 

perioodilise hoolduse ja remondiga on võimalik tagada lähiaastatel tarbijate häireteta soojusega 

varustamine. Seega otsest vajadust katlaid  füüsilise seisukorra pärast välja vahetada ei ole. 

Kuna katlamajas kasutatakse suhteliselt suure niiskuse sisaldusega puiduhaket (koldes sobiva 

temperatuuri hoidmiseks vahetevahel haket niisutatakse), siis tuleks kaaluda hakkekatla taha 

suitsugaaside kondensaatori paigaldamist. Tamsalu ja Aardla keskkatlamajades  on seade 

osutunud efektiivseks ja töökindlaks.  

Kütuse põlemisel aurustub kütuses olev niiskus ja moodustab osa suitsugaasidest. Suitsugaaside 

kondensaator on seade, kus lahkuvad suitsugaasid jahutatakse kastepunktini, põhjustades sellega 

suitsugaasides sisalduva veeauru kondenseerumist. Kondenseerumise käigus saab kasutada  veeauru 

kondenseerumissoojust katlamaja kasuteguri tõstmiseks.  Põhimõtteliselt võib suitsugaaside 

kondensaatoriga katlakompleksiga saavutada kütuse alumise  kütteväärtuse suhtes kasuteguri 

=>100%,seda tänu suitsugaasides oleva veeauru kondenseerimise soojuse ära kasutamisele.  

Olulisemad tegurid, mis mõjutavad suitsugaaside kondensaatori efektiivsust, on kaugküttevõrku 
tagastuva vee temperatuur ja kütuse niiskus. 
- Mida suurem on kütuse niiskuse sisaldus, seda kõrgem on suitsugaaside kondensaatori lisavõimsus;  

- Mida madalama on tagastuva kaugküttevee temperatuur, seda suurem on suitsugaaside 
kondensaatorist saadav soojuse kogus.  

 

 
Joonis 7.1   Suitsugaaside kondensaatori võimsuse sõltuvus tagastuva kaugküttevee temperatuurist ja 
kasutatava kütuse niiskusest   
www.energiatalgud.ee/img_auth.php/2/2c/AF_Estivo._Katlamajade_maksumuse_tehnilise_lahenduse_ja_tegevuskulude_eks

perthinnang.pdf (09.11.2014)   

 
Olemasoleva katlale suitsugaaside kondensaatori paigaldamine võimaldaks saavutada 10-15% lisa-
võimsust  ja -toodangut ilma täiendavat kütust lisamata,  hakke  niiskuse >=50%korral isegi rohkem.  
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Ligikaudu sama tulemuseni jõuti Eesti Maaülikooli   energiakasutuse eriala  magistritöös   
"AARDLA KATLAMAJA SUITSUGAASIDE KONDENSAATORI EFEKTIIVSUSNÄITAJAD"  Tartu 2014 
Analüüsi tulemusena tulenevad selles töös soovitused suitsugaaside kondensaatorite võimsuse 
valikuks lähtudes hakkekatla võimsusest.   
 
 Tabel 7.1  Suitsugaaside kondensaatori soojusvõimsuse sõltuvus katla võimsusest. 

 
Katlakompleksi Kondensaatori 

 
võimsus, MW võimsus, MW 

 
2 0,5 

 
4 1,1 

 
6 1,6 

 Aardla katlamaja puidukütuse keskmine erikulu 2013. a ilma suitsugaaside kondensaatorita oli  

1,71 m³/MWh ning suitsugaaside kondensaatoriga 1,51 m³/MWh.  Ühtlasi selgub magistritöö 

analüüsis, et alla 0,2 MW võimsusega kondensaatorid ära ei tasu, sest võimsus on pea võrdne 

omatarbega.  Seega alla 0,8 MW kateldele kondensaatori lisamine ei ole  mõistlik.  

 

Sauga katlamaja 2,6 MW võimsusega katla  puhul sobiks seadme tasuvusarvutuse lähtepunktiks võtta 

suitsugaaside kondensaator võimsusega  ~ 0,7 MW.  Suitsugaaside kondensaatori maksumust on 

eelnimetatud uuringutes hinnatud  ~35000 eurot katla 1 MW maksumuse kohta.   

Sauga kondensaatori maksumuseks koos roostevaba korstnaga (25 000 EUR) hindan 120 000 eurot. 

Selle meetme efektiivsus paraneb veelgi, kui  tulevikus tarbijate lisandumisel oleks vaja katlamajast 

väljastada soojust hakkekatla võimsusest  suuremas koguses ning täiendava soojuskoormuse 

katmiseks  tuleks õlikatelt rohkem töösse rakendada.   

  

Kütused 
Katlamaja peamiseks kütuseks on praegu ja ilmselt jääb ka tulevikus hakkepuit.  

 

Joonis 7.2   Hakkepuidu ja tükkturba hinnad  (Statistikaamet) 

Auvere elektrijaamas hakkepuidu kasutamine ei tohiks hakke hinda Pärnus oluliselt 

mõjutada, sest hakke vedu nii kaugelt pole otstarbekas. Pärnu piirkonnas võib hakke hinnale  

olulisemat mõju avaldada Pärnu Fortum koostootmisjaamas tarbitav hakke kogus.  

Vajadusel ning soodsa hinna puhul on mõeldav katlamajas osaliselt ka turvast kasutada.   
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8.  ALTERNATIIVSED SOOJUSVARUSTUSE VARIANDID  

8.1  Soojusvarustus elektri ja soojuse koostootmise baasil.   

 

Elektri ja soojuse koostootmise efektiivsus  seisneb elektri tootmisega kaasneva jääksoojuse 

kasutamises soojusenergia tootmiseks. Koostootmisjaamade põhiline ülesanne on varustada tarbijaid 

soojusenergiaga. Järelikult need jaamad töötavad soojusgraafiku järgi.  Üldjuhul  on  

koostootmisjaamades toodetava soojuse hind madalam katlamajades toodetavaga võrreldes. See 

vahe kajastub ka soojuse müügihindades.  

Eesti Arengufondi  2013. a uuringus "Kaugkütte energiasääst" peaks koostootmise tehnoloogia 

kasutamiseks kaugküttevõrgu aastane müügimaht olema üle 20 000MWh.   

Seega on Sauga kaugküttevõrgus  müügi maht liiga väike, et selle baasil kohalikus katlamajas 

koostootmist planeerida.  Küll aga oleks  teatud võimalus osa  saada koostootmise eelistest  (Pärnu 

linnas on soojuse hind 53,29 eurot/MWh), kui  Sauga soojusvõrk  ühendada  Pärnu linna 

soojusvõrguga.  Pärnus kaetakse soojusenergia baaskoormust  Fortum Eesti AS -le kuuluvast  

koostootmisjaamast.  Selle  elektriline võimsus on 24 MW ja soojuslik võimsus 48 MW.  Energia 

tootmiseks kasutab ettevõte kohalikku toorainet  - hakkepuitu ja turvast. Ettevõtte teenindada on ca 

70 km kaugküttevõrke.  Fortum Eesti AS -s on juba arutatud Sauga piirkonna ühendamist oma 

soojusvõrguga. 2015/16 seisuga on soojuse piirhind nende soojusvõrgus 53,29 eurot/MWh+KM ning 

neil on piisavalt tootmisvõimsusi, et Sauga alevikusoojuskoormus juurde ühendada.   Fortum Eesti AS 

teatas, et neil on Pärnu linnas olemas soojusvõrk (DN300) kuni Turba tänavani.  Turba tänaval asub 

ka üks tipukatlamajadest ning vajadusel on valmis sinna lisama võimsusi, sõltuvalt piirkonna 

arengutest .  Lisaks on neil olemas torustik DN 150 Parmu tänaval.   Tõenäoliselt saaks Sauga poole 

suunduva haru alguspunkt olema Turba tänaval.  Turba tänavalt oleks vaja Sauga alevikku rajada ~ 

2,4 km pikkune soojustorustik, skeem vaata lisas 8.    

Toru läbimõõdu DN250 puhul kujuneks ühendava soojusmagistraali rajamise maksumuseks  ~ 1,1 

miljonit eurot. 

8.2  Lokaalne soojusvarustus 

Kaugkütteseadusest tulenevalt pole üldjuhul väljakujunenud kaugkütte piirkonnas üksiku hoone 

üleviimine lokaalküttele lubatav  tegevus.   Valla poolt püstitatud ülesande kohaselt vaatleme  siiski 

ka alternatiivseid soojusvarustuse korraldamise variante.  Lokaalne ehk kohalik 

soojusvarustussüsteem tähendab hoone soojusvarustust ainult antud hoonet soojusega varustavast 

katlast või  muust soojusallikast, näiteks soojuspumbad. Paraku ei kata soojuspumbad tavaliselt 

kogu soojustarvet, seetõttu kasutatakse soojuspumpi koos teiste energiaallikatega. 

Hoone lokaalne soojusvarustus on uusehituste puhul enamasti  tehnilisest seisukohast  lahendatav 

ning hajali paikneva hoonestuse puhul  kahtlemata ka otstarbekas.   



Sauga valla kaugkütte võrgupiirkonna soojamajanduse arengukava aastateks 2016 – 2026.   

31 

 

Kaugkütte olemasolul on küsitav, kuivõrd otstarbekas oleks seni kaugküttevõrguga ühendatud 

hoonete üleviimine lokaalküttele. Selline lähenemine halvendaks teiste soojusvõrku ühendatud 

tarbijate olukord.  Kaugkütte seadus  sedalaadi tegevust ei aktsepteeri.   

Tehniliselt oleks  enamasti võimalik mingi lahenduse leida. Näiteks vesiküttel kortermaja juurde (või 

ka sisse) on tehniliselt mõeldav individuaalse katla paigaldamine. Vedel- ja gaaskütustega on võimalik 

rajada  automaatselt toimiva süsteemi, mis vajab mõõdukas mahus teenindust, aga siiski 

perioodiliselt professionaalsel tasemel hooldust.  Puidu-, kivisöe- või turbaga katlakütmise puhul on 

vajalik investeering  märksa suurem ning  katla kütmisega on vaja tegeleda igapäevaselt. 

Lokaalküttele üleminekul on negatiivsed mõjud ümbritsevale keskkonnale, kuna  kaugkütte 

katlamajas tagab optimeeritud põlemisrežiim  ja katelde parem efektiivsus väiksema  heitmete 

kogused  mitmete väikeste küttekolletega  võrreldes.   

Elektrienergiale baseeruva maaküttesüsteemi loomine eeldab küllalt suurt  vaba maa-ala 

torusüsteemi  rajamiseks ning  enamikul juhtudel ka  elektrivarustuse  süsteemi  võimsamaks 

rekonstrueerimist.  Kokkuvõttes kujuneb sellise küttesüsteemide rajamine enamasti kaugkütte 

süsteemi renoveerimisega võrreldes kulukamaks.   Õhk-vesi soojuspumpadega süsteemi puuduseks 

on see, et välisõhu temperatuuridel alla  -15°C langeb nende efektiivsus ja võimsus trastiliselt.  

Arvesse võttes nii otseseid kui kaudseid kulusid, ei ole kaugküttelt lokaalsele soojusallikale üleminek 
pikas perspektiivis odavam. Optimaalselt ehitatud ja stabiilse soojuskoormusega kaugkütepiirkond on 
võimeline pakkuma pikaajaliselt lokaalsetest lahendustest soodsama hinnaga kaugkütet.  

8.3  Kohtküte  

Kohtkütte all mõistame soojusvarustust, mis toimib ühe või paari ruumi soojusega 
varustamiseks, näiteks ahjud, kaminad, pliit koos soemüüriga.  Tahke kütusega kohtkütte 
süsteem on elanikele veel ebamugavam kui lokaalküte majakeskse katlaga. Lisandub kütuse 
ja tuha käsitamisega kaasnev tolmu levimine eluruumides ning suureneb vingu- ja tuleoht.  

Kohtkütte mõiste alla käib ka ruumide otsene elektriküte ning sellest märksa efektiivsemad 
õhk-õhk soojuspumbad.  Paraku ei taga õhk-õhk soojuspumbad madalatel välisõhu 

temperatuuridel kogu soojustarvet, seetõttu saab neid kasutada vaid koos teiste 
energiaallikatega.   

Kuna ahjud on väga rasked ja kaaluvad sageli üle 1 tonni,  siis pole neid enamasti selleks 
mitte projekteeritud majadesse  võimalik paigaldada. Ahju/kamina suitsugaaside 
ärajuhtimiseks peavad olema selleks sobivad kuumuskindlast materjalist korstnalõõrid.  
Enamasti pole kohtkütte rakendamine varem kaugküttel olnud mitmekorruseliste 
korterelamute puhul otstarbekas,  sest pole võimalik tagada vajalikke ohutusnõudeid.   

Sauga alevikus on selles osas halb näide  Peoleo tn 4 elamu näol, mis on aastate eest  
kaugküttest välja lülitatud.  Soovitan igati toetada selle elamu elanike püüdlusi piirete 
korrastamiseks ning kaugküttel soojusvarustuse taastamiseks.  
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9.  KAUGKÜTTE JÄTKUSUUTLIKKUSE ANALÜÜS  

 
Energiasäästu meetmeid on võimalik rakendada igal tasemel: nii  energia tootja tasemel, energia  

transportimisel tarbijani kui ka lõpptarbija juures.   

Suuremahuliste  energiasäästu  projektide  korral  on  soovitav  teha eeluuringud  koos põhjalike  

tasuvusarvutustega,  selgitamaks  ühe  või  teise  energiasäästu  otstarbekust konkreetses 

situatsioonis. Kuna seadmete  müügiga tegelevate ettevõtete soovitused  võivad  lähtuda  soovist  

müüa  oma  tooteid, peaks konkreetsetel juhtudel pöörduma sõltumatute konsultantide poole.   

MKM-i poolt organiseeritud "Eesti soojusmajanduse analüüs", mis baseerub veebruar 2012 – mai 

2013 kogutud andmetel, on toodud olukorrast kokkuvõte ja analüüsitud olulisemaid murekohti.   

Kokku tegutses siis Eestis 230 erinevat kaugkütte piirkonda. Soojuse käibemaksuta hinnad varieerusid 

vahemikus 27,48 eurot/MWh Narvas kuni 90,28 eurot/MWh Kaereperes. Kaugkütte sektori   

aritmeetiline keskmine käibemaksuta soojuse hind oli aprill 2013 seisuga 66,35 eurot/MWh,  

kaalutud keskmine 57,09 eurot/MWh.   

Sauga  aleviku kaugkütte süsteemi efektiivsus on  teiste Eesti alevike võrdluses edukalt toimiv 

keskmik.    Sauga kaugküttepiirkonnas kehtib alates 2013.aastast Konkurentsiameti poolt kehtestatud  

soojusenergia tarbijatele müügi piirhind   59,70  eurot/MWh.    

 Võrdluseks naabrite piirhinnad on:  Paikusel 65,76 eurot/MWh  ja Pärnu linnas 53,29 eurot/MWh.  

Majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumi hinnangul on mõistlik kaugkütte hind kuni 75 

eurot/MWh. Seda ületades on üldjuhul majanduslikult mõistlikum rakendada alternatiivset 

lokaalkütet ning kindlasti tuleks enne uute investeeringute tegemist analüüsida kaugküttepiirkonna 

jätkusuutlikust ja alternatiivseid küttelahendusi.  

Sauga valla katlamaja on rahuldavas tehnilises seisukorras ning seda on aasta-aastalt 

rekonstrueeritud järjest töökindlamaks ja paremini automatiseerituks. Tarbijad on soojusvarustusega 

rahul ning tarbijate äralangemine pole tõenäoline. Pigem on loota uute kaugkütte tarbijate 

lisandumist.  Kaasaegsed eelisoleeritud soojustorustikud moodustavad ~ 50% soojusvõrgu 

kogupikkusest.  Soojusvõrgu omanik kavatseb lähiaastatel paigaldada ülejäänud, vanade ja 

amortiseeruvate soojustorustike asemele uued eelisoleeritud torud.   

Kokkuvõtteks:  Sauga alevikus pole põhjus kahelda kaugkütte jätkusuutlikkuses.   
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10.  MAJANDUSLIK HINNANG SOOJUSMAJANDUSE ARENGUVARIANTIDELE  

10.1  Baas-stsenaarium  

Majandusliku hinnangu andmiseks on oluline määrata ja piiritleda kõige tõenäolisem 

arengustsenaarium, ehk baasstsenaarium. Käesolevas töös on tähelepanu keskmes kaugkütte 

süsteemi  varustuskindlus.  Sauga alevikus on kõige olulisem vanade ja tehniliselt 

amortiseerunud soojusvõrgu lõikude asendamine. Seepärast on baasstsenaariumiks valitud 

vanade ja amortiseerunud soojusvõrgu lõikude asendamine kaasaegsel tasemel eelisoleeritud 

torustikega.  

Baas-stsenaariumis  ja ka alternatiivsete arendusvariantide puhul  on lähtutud  algandmetest:   
 
Soojuse tarbimine, soojuse väljastus ja soojuse kaod.  
Majanduslike hinnangute baasstsenaariumi arvutamisel on aluseks võetud 2014. aasta soojuse müük, 
mis ümber arvutatuna normaalaasta kraadpäevadele on  4428 MWh aastas.   
Tarbimise muutumises on eeldatud, et:  
- käesoleval 2016. aastal soojustarbimine ei muutu, sest pole teada uute tarbijate lisandumist  Ka 
pole infot soojustarbijate poolt täiendavate energiasäästu meetmete kohesest rakendamisest,   
-  2017. ja 2018. aastatel soojuse tarbimine  tõenäoliselt väheneb seoses lasteaia vanema osa ja 
vallamaja hoone soojustamistega. Uute tarbijate lisandumine 2017. aastaks pole tõenäoline.  
- 2019. aasta soojustarbimine on arvestatud 2018. aasta tasemele - (eeldame et vanade 
kortermajade renoveerimisest tekkiva tarbimise vähenemise kompenseerib mõni uus tarbija).    
- aastatel 2020 kuni 2026 eeldame soojustarbimise suurenemist üldplaneeringuga kavandatud äri- ja 
tootmisaladel ning kortermajade lisandumisega. Lihtsustamiseks plaanime ühtlast soojustarbimise 
kasvu peatükis 3 eeldatud müügi tasemele 5000 MWh 2026. aastaks.  
 
Soojusvõrk ja soojuse kaod. 
Eeldame, et soojusvõrgu vanade lõikude rekonstrueerimine toimub täies mahus 2017. aasta suvel 
ning selle mõju avaldub 2018. aasta soojusbilansis soojuskao vähenemisega  18%-lt 10%- ni.   
(vt. peatükk 6,  tabel 6.3).  
 
Soojusallika  osas on arvestatud arvutuste lihtsustamiseks,   et kogu soojus toodetakse puiduhakke 
baasil.  Õlikütuse osatähtsus 2014. a kütuste bilansis oli vaid 1,5%.     
 
Hinnad ja nende muutused.   

 
 On eeldatud, et sisend hindade muutused, sellest tulenevalt ka soojuse müügihinna  muutumine,   
toimuvad sarnaselt tarbijahindade muutusega.   

Tarbijahinna indeksi (THI)  muutus 2015. aastal  2014. aastaga võrreldes -0,5%.  
Rahandusministeeriumi prognoos  2016 ja 2017. a kohta on vastavalt 1,7%,  ja 2,2% aastas. 
Aastast 2018 alates on arvutustes THI väärtuseks hinnatud 3% aastas. 
 

- Põlevkiviõli hind 2014. aastal oli 718,88 EUR/t.  Keskmisel kütteväärtusel 10,8 MWh/t kujunes 
energiaühiku hinnaks põlevkiviõli jaoks 66,5 EUR/MWh. Eeldame, et praegune odav nafta hind ei 
kesta pikalt ning paari aasta pärast taastub kütteõli  hind ~ 2014. aasta tasemel + THI muutus.     
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- Puiduhakke hind 2014. aastal oli 13,43 EUR  puistekuupmeetri kohta.  Keskmisel kütteväärtusel 
0,8 MWh/m³ kujunes puiduhakke energiaühiku hinnaks 16,8 EUR/MWh.  Puiduhakke hinna 
muutus  on ette nähtud sarnane THI muutumisega. 
 

 IRR tasemeks on võetud lähtudes Konkurentsiameti poolt soojusettevõtjatele 50% omakapitali 
ja  50% laenukapitali puhul rakendatavale näitajale. Aluseks on aastaks 2015. kujundatud 
kaalutud keskmisele kapitali hinna (WACC) väärtus - tasemel IRR>=6,1%, (vt. tabel  10.1).  
 Tabel 10.1  Keskmise kapitali hinna kujunemine aastaks 2015 (Konkurentsiamet)  

  
Majanduslikud  arvutused on tehtud  nelja arengustsenaariumi kohta: 

1)  Sauga aleviku soojusvõrgu rekonstrueerimise lõpule viimine,  

2)  Sauga aleviku soojusvõrgu rekonstrueerimise lõpule viimine ning ühendamine Pärnu 
soojusvõrguga,   

3)  Sauga katlamajja suitsugaaside kondensaatori  (pesuri) paigaldamine,  

4)  Sauga katlamajja suitsugaaside kondensaatori  paigaldamine ning Sauga aleviku soojusvõrgu 
rekonstrueerimise lõpule viimine.  

Kõik stsenaariumid on investeeringu tasuvuse osas  läbi arvutatud  eeldustel, et:  
  - Meetmete realiseerimiseks saadakse toetust 50% ulatuses ning soojuse  müügihind selle 
  tõttu  ei muutu.   
  -  Meetmete realiseerimiseks saadakse toetust 50% ulatuses ning soojuse  müügihinda  
  tõstetakse sellest tulenevalt 3,00 eurot/MWh võrra.   
 
Sauga katlamajja suitsugaaside kondensaatori   paigaldamine on lisaks arvutatud ka olukorrale, et 
selleks  toetust  ei kaasata.  Ülejäänud stsenaariumitele  sellise eeldusega arvutust ei tehtud, kuna 
nende tasuvus osutus  50% toetusega  napiks või  puudulikuks.      
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10.2  Sauga soojusvõrgu renoveerimise lõpuleviimise tasuvus.   

 
Sauga aleviku olemasoleva kaugküttevõrgu rekonstrueerimise lõpuleviimise maksumust  on hinnatud 
535 tuhandele eurole.   
 
Baas-stsenaariumi,  Sauga aleviku soojusvõrgu renoveerimise investeeringu tasuvuse arvutused on 
toodud  lisades 10 ja 11.   
 
Lisas 10 on käsitletud meetme  finantseerimist  50% ulatuses toetusega ja 50% ulatuses 15 aastase 
laenuga,kusjuures soojuse müügihinda seetõttu ei tõsteta.  Soojusvõrgu rekonstrueerimine sellise 
finantseerimise skeemiga  ei osutu  majanduslike näitajate  IRR ja  NPV negatiivsete näitajate tõttu 
võimalikuks.   
 
Lisas 11 on käsitletud finantseerimist samuti 50% ulatuses toetusega ja 50% ulatuses 15 aastase 
laenuga, kusjuures soojuse müügihinda tõstetakse seoses investeeringuga  3 euro võrra 1MWh eest.   
See finantseerimise skeem annab rahuldava tulemuse.  Arvutuslik IRR=8% ja ajaldatud tulu NPV=351 
tuhat eurot on laenuinvesteeringust suurem.  Meetme lihttasuvusajaks kujuneb 10 aastat. 
 

10.3  Sauga soojusvõrgu renoveerimise ja Pärnu soojusvõrguga ühendamise tasuvus.   

 
Ühe võimalusena  on vaadeldud  Sauga aleviku  soojusega varustamist  Pärnu linnast,  Fortumi 
soojusvõrgust.  Sauga aleviku soojusvõrgud tuleb seejuures nagunii täielikult renoveerida . Lisaks on 
arvestatud ~2,4 km pikkuse soojustrassi rajamisega  ühendamaks Pärnu linna ja Sauga aleviku 
soojusvõrke. Selleks kulub eeldatavalt 920 tuhat eurot.  Selle stsenaariumi realiseerimise 
maksumuseks kujuneb kokku  1,455 miljonit eurot.   
Selle stsenaariumi investeeringu tasuvuse arvutused on toodud  lisades 12 ja 13.   

Lisas 12 on käsitletud meetme  finantseerimist  50% ulatuses toetusega ja 50% ulatuses 15 aastase 
laenuga, kusjuures soojuse müügihinda seetõttu ei tõsteta.  Soojusvõrgu rekonstrueerimine sellise 
finantseerimise skeemiga  ei osutu  majanduslike näitajate  IRR ja  NPV negatiivsete näitajate tõttu 
võimalikuks.   
 

Lisas 13 on käsitletud finantseerimist samuti 50% ulatuses toetusega ja 50% ulatuses 15 aastase 
laenuga, kusjuures soojuse müügihinda tõstetakse seoses investeeringuga  3 euro võrra 1MWh eest. 
Arvutuslik IRR=2% on ebapiisav ja ajaldatud tulu NPV=634 tuhat eurot on laenu-investeeringust  (727, 
5 tuhat eurot)  väiksem.  Meetmete lihttasuvusajaks kujuneb 14  aastat. Seega baasstsenaariumiga 
aluseks võetud soojuse  müügimahtudega  pole  meetmed koos vaadatuna  investeeringuna  tasuvad.   
 
Stsenaariumi investeeringu tasuvuspiiri kompamiseks on tehtud arvutus eeldades, et Saugale 
rajatakse suure energiavajadusega hoone(id), mille tulemusena kujuneb 2026. aastast alates soojuse 
müügimahuks 15 000 MWh aastas.  Selle versiooni arvutus on toodud lisas 18.  
Sellistel eeldustel saaks rahuldava tulemuse.  Arvutuslik IRR=7% ja ajaldatud tulu NPV=1275 tuhat 
eurot on laenuinvesteeringust suurem.  Meetme lihttasuvusajaks kujuneb 10 aastat. 
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10.4  Sauga katlamajja suitsugaaside kondensaatori  paigaldamise tasuvus.   

  

Ühe stsenaariumina  on vaadeldud  Sauga katlamajja hakkepuidu katla järele suitsugaaside 

kondensaatori  paigaldamise investeeringu tasuvust.     

Kondensaatori  paigaldamise ning koos sellega kaasneva roostevaba korstnaga  maksumuseks hindan 

120 000 eurot. 

Selle stsenaariumi investeeringu tasuvuse arvutused on toodud  lisades 14 ja 15.   

Lisas 14 on käsitletud meetme  finantseerimist  100% ulatuses 15 aastase laenuga, ilma toetust 

saamata.  Soojuse müügihinda seetõttu  ei  tõsteta. Selline finantseerimise skeem annab rahuldava 

tulemuse.  Arvutuslik IRR=9% ja ajaldatud tulu NPV=180 tuhat eurot on laenuga investeeringust (120 

000 eurot) suurem.  Meetme lihttasuvusajaks kujuneb 9aastat. 

Lisas 15 on käsitletud meetme  finantseerimist  50% ulatuses toetusega ja 50% ulatuses 15 aastase 

laenuga, kusjuures soojuse müügihinda seetõttu ei tõsteta.  Selline finantseerimise skeem annab hea 

tulemuse.  Arvutuslik IRR=26% ja ajaldatud tulu NPV=206 tuhat eurot on laenuga investeeringust 

(120 000 eurot) suurem.  Meetme lihttasuvusajaks kujuneb 5 aastat. 

 

10.5  Sauga soojusvõrgu rekonstrueerimise lõpuleviimise ning katlamajja suitsugaaside 

 kondensaatori  paigaldamise koosmõju tasuvus.   

Sauga soojusvarustuse pika-ajalise jätkusuutlikkuse peamiseks  probleemiks on  vanade 

soojusvõrkude amortiseerumine.  Tulenevalt katlamajja suitsugaaside kondensaatori paigaldamise 

investeeringu  heast tasuvusest  analüüsiti  kondensaatori paigaldamise ja soojusvõrgu 

rekonstrueerimise  koosmõju tasuvust .  

Kahe meetme  teostamise maksumuseks on kokku 655 tuhat eurot.   

Selle stsenaariumi investeeringu tasuvuse arvutused on toodud  lisades 16 ja 17.   

Lisas 16 on käsitletud meetmete  finantseerimist  50% ulatuses toetusega ja 50% ulatuses 15 aastase 

laenuga, kusjuures soojuse müügihinda seetõttu ei tõsteta.  Arvutuslik IRR=1% on ebapiisav ja 

ajaldatud tulu NPV=221 tuhat eurot  laenu-investeeringust  (327, 5 tuhat eurot)  väiksem.  Meetmete 

lihttasuvusajaks kujuneks 16  aastat. 

Lisas 17 on käsitletud finantseerimist samuti 50% ulatuses toetusega ja 50% ulatuses 15 aastase 

laenuga, kusjuures soojuse müügihinda tõstetakse seoses investeeringuga  3 euro võrra 1MWh eest. 

Selline finantseerimise skeem annab rahuldava tulemuse.  Arvutuslik IRR=7%  ja ajaldatud tulu 

NPV=377 tuhat eurot on laenuga investeeringust (327, 5 tuhat eurot) suurem.  Meetme 

lihttasuvusajaks kujuneb 11  aastat. 
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 Tabel 10.2  Koondülevaade vaadeldud stsenaariumite tasuvusest  

 

STSENAARIUM / 
INVESTEERIMINE Investeering  IRR NPV  

Liht-
tasuvus  Hinnang reali- 

 
  tuhat EUR   tuhat EUR  aastat  seeritavusele 

 

Sauga soojusvõrgu 
rekonstrueerimine  535         

 
Investeerimisvariandid:            

 

50% toetusega+ müügihinna 
tõus 3EUR/MWh 267,5 8% 351 10 Realiseeritav 

 
50% toetusega  267,5 Negatiivne 195 16 Pole tasuv  

 
Ilma toetuseta  535 Negatiivne pole arvutatud Pole tasuv  

       

 

Sauga soojusvõrgu 
rekonstrueerimine  ja 
ühendamine Pärnu 
soojusvõrguga  1455         

 
Investeerimisvariandid:            

 

50% toetusega+ müügihinna 
tõus 3EUR/MWh 727,5 

2%, 
ebapiisav  844 14 

Mõeldav suurema 
müügimahu korral 

 
50% toetusega  727,5 Negatiivne 634 18 Pole tasuv  

 
Ilma toetuseta  1455 Negatiivne pole arvutatud Pole tasuv  

       

 

Katlamajja suitsugaaside 
pesuri paigaldamine  120         

 
Investeerimisvariandid:            

 

50% toetusega+ müügihinna 
tõus 3EUR/MWh 60   pole arvutatud 

Võimalus alandada 
müügihinda  

 
50% toetusega  60 26% 206 5 Realiseeritav 

 
Ilma toetuseta  120 9% 180 9 Realiseeritav 

       

 

Sauga soojusvõrgu 
rekonstrueerimine  ja 
katlamajja suitsugaaside 
pesuri paigaldamine  655         

 
Investeerimisvariandid:            

 

50% toetusega+ müügihinna 
tõus 3EUR/MWh 327,5 7% 377 11 Realiseeritav 

 
50% toetusega  327,5 

1%, 
ebapiisav  221 16 Pole tasuv  

 
Ilma toetuseta  655 Negatiivne pole arvutatud Pole tasuv  
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11.  JÄRELDUSED JA ETTEPANEKUD   

Aleviku soojusvarustuse iseloomulikud näitajad:  

 Sauga  aleviku soojusvarustusega  tegeleb  2006.  aastast  firma  SW  Energia OÜ, kelle 

omanduses on nii katlamaja kui ka 4,35 km pikkune soojusvõrk; 

 SW  Energia OÜ on investeerinud katlamaja ja soojusvõrgu arendamisse ~ 771,6 tuhat eurot.  

 arenduste tulemusena töötab katlamaja automaatses reziimis ning praeguseks on veidi üle 

poole soojustorustike pikkusest suhteliselt uutest eelisoleeritud torudega.  Ülejäänud 

soojustorustikud on rajatud keskmiselt 40 aasta eest ja neis esineb lokaalseid lekkeid.  

 Katlamajas on 2 katelt kumbki võimsusega 2,6 MW. Katlamaja ja soojusvõrk on töös vaid 

kütteperioodil.  Põhiliselt kasutatakse hakkekatelt, õlikatlaga toodetakse ~ 2% soojusest.  

 Sauga kaugkütte võrgus oli 2014. aasta  soojuse tarbimine üleviiduna normaalaastale  4428 

MWh.  Soojuskaod  võrgus olid 18% piires.  

 põhilised tarbijad on kortermajad, nende osakaal tarbimises on 70%, seejuures 30% 

kogutarbimisest tuleb pärast 2006. aastat ehitatud korterelamutest. Tarbijad hindavad  

soojusvarustust üldjoontes rahuldavaks.  

 Sauga kaugkütte võrgus kehtiv piirhind (käibemaksuta) lõpptarbijatele on 59,70  eurot/MWh - 

see on veidi parem sarnaste väikeste soojusvõrkude keskmisest näitajast.  

Soojamajanduse arengu vajadus, võimalused ja teostatavus:  

 tarbijate varustuskindluse tagamiseks on kõige olulisem kõigi seni asendamata vanade 

soojustorustike asendamine uute eelisoleeritud torustikega;  

 torustike asendamise soovitame teha ühe aasta (suve) jooksul, et sellega saavutada suurema 

töömahuga soodsamat ehitushinda;       

 propageerida soojustarbijatele kütteperioodil sooja tarbevee tegemist kaugkütte baasil; 

 olemasolevate katelde tehniline tase  ja seisukord ei eelda nende peatset väljavahetamist,  küll 

aga tuleks kaaluda hakkekatla järele optimaalse võimsusega suitsugaaside kondensaatori 

paigaldamist;   

 suitsugaaside kondensaator võib anda (eriti, kui õnnestub sooja tarbevee tegemisega alandada 

tagastuva võrguvee temperatuuri) üsna hea tasuvuse;  

  suitsugaaside kondensaatori paigaldamisega saavutatav hakkekatla lisavõimsus võimaldab 

soojustarbimise kasvu olukorras minimeerida õlikatla kasutamist.  

  kuigi Pärnu linna soojusvõrkudega ühendamine ei andnud k.o arvutustega rahuldavat tasuvust, 

võiksid valla ametnikud siiski arendada sel teemal Fortum Eesti AS juhtkonnaga konstruktiivset 

dialoogi. Sauga katlamaja jääks sel juhul reservi ning vajadusel tippu katma.  

 mistahes valitavate arenduste puhul soovitan kindlasti taotleda ENMAK 2030 raames ja muude 

tugifinantseerimise meetmetega avanevaid toetusi.  
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12.  PIKAAJALINE RIIKLIK ENERGIAPOLIITIKA   

Praegune energiamajanduse arengukava kehtib aastani 2020, kuid investeeringud energeetikasse 

vajavad pikemaajalist planeerimist. 

Eesti energiamajanduse arengukava aastani 2030 (ENMAK 2030) on 2016.a jaanuari  seisuga esitatud 

kinnitamiseks Riigikogule.  ENMAK 2030  kirjeldab Eesti energiapoliitika eesmärke aastani 2030 ja 

energiamajanduse visiooni aastani 2050. 

Eesti energiamajanduse arengukava aastani 2030 üldeesmärgiks on: 

Tagada tarbijatele turupõhise hinna ning kättesaadavusega energiavarustus, mis on kooskõlas 

Euroopa Liidu pikaajaliste energia- ja kliimapoliitika eesmärkidega, samas panustades Eesti 

majanduskliima ja keskkonnaseisundi parendamisse ning pikaajalise konkurentsivõime kasvu. 

Energiamajanduse arenguplaanide rakendamine  peab olema majandusliku konkurentsivõime 

poolest kõige kasulikum. Veel määrab uus kava lähtekohad taastuvenergia ja energiasäästu 

tegevuskavadele ning hoonete renoveerimise visioonile.  
 

Lühiülevaade  olulisematest ENMAK 2030 suunistest elamumajanduse  ja kaugkütte valdkondades.  

Energiasäästu ja -tõhususe saavutamiseks panustatakse elamu- ja soojusmajandusse eelkõige 

toetuste abil. 

ENMAK eesmärkide täitmist  aastaks  2030 on kirjeldatud oodatavate tulemuste kaudu, s.h:  

 toimib vaba ja avatud kütuse- ja elektriturg;   

 säilitatud on kaugküttesüsteemid piirkondades, kus need on kestlikud ja võimelised 

pakkuma tarbijatele soodsaid ja keskkonnanõudeid arvestavaid energialahendusi; 

 valdav enamus Eestis toodetud soojusest toodetakse taastuvate energiaallikate ja turba 

baasil; 

 jaotusvõrgus katkestuste keskmine kogukestus minutites tarbimiskoha kohta aastas ei 

ületa 90 minutit; 

 rekonstrueerimistega on paranenud hoonete energiatõhusus (väikeelamutest 40% = C 

või D energiatõhususarvu klass; korterelamutest 50% = C; mitteelamud 20% = C);  

 uued hooned vastavad liginullenergia hoone energiatõhususarvu väärtusele.  

Soojusettevõtjad peavad järjepidevalt panustama soojuse võimalikult efektiivsesse ja 

kulutõhusasse tootmisesse, eesmärgiga tagada tarbijale konkurentsivõimeline lõpphind. 

Soodsamate tootmislahenduste väljaehitamist peab toetama ka kaugkütte regulatsioon. 

Säilitamaks kaugkütte konkurentsieelist lokaalkütte ees, tuleb eelkõige väikestes (müügimahuga alla 

10 GWh aastas) võrgupiirkondades suurendada investeeringuid soojustrasside rekonstrueerimisse. 
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Majandus-  ja  Kommunikatsiooniministeeriumi  poolt  on  planeeritud  mitmeid  toetusi  ja  abi- 
fonde energiamajanduse arendamiseks aastatel 2014–2020. Olulisemad neist on: 

1.  Kaugküttemajanduse arendamine kogusummas 78 M€   s. h:  

 - investeeringutoetused  kaugküttesüsteemide  rekonstrueerimiseks,  sh  soojuse  

tootmine 43 M€ ning soojuse edastamine, kaugküttevõrgud 27,5 M€; 

Määrus on väljatöötamisel  ja taotlusi hakkab vastu võtma ja toetusi välja andma KIK.   

Kaugküttesüsteemide rekonstrueerimise toetusi kavatseb KIK eraldada kuni 50%  ulatuses 
põhjendatud toetamisele kuuluvatest kuludest.  

2.  Üleminek lokaalküttele seal, kus soojusmajanduse arengukava põhjal pole otstarbekas jätkata 

kaugküttega 7 M€.  

Määrus  on  väljatöötamisel  ja  MKM  andmetel  ilmub  2016  aasta  jooksul.  Taotlusi hakkab vastu 

võtma ja toetusi välja andma KIK. 

3.  Korterelamute rekonstrueerimise toetamine 102 M€. 

Eesmärk on 2014–2020 renoveerida 40 000 majapidamist ehk umbes 1  000  kortermaja. Toetus on 

suunatud kohalikele omavalitsustele ja korteriühistutele.   

Meede on avatud. Taotlusi võtab vastu ja toetust annab välja Kredex. 

4.  Väikeelamute küttesüsteemide uuendamise toetus. 

Toetus on suunatud füüsilisele isikule üksik-, kaksik-  ja ridaelamute omanikele üleminekul taastuvate 

energiaallikate kasutamisele.  

Meede on avatud. Taotlusi võtab vastu ja toetust annab välja Kredex. 

Toodud meetmed puudutavad praegu välja kuulutatud aruandeperioodi 2014–2020.  

Järgmiste perioodide  kohta  puuduvad  praegu  andmed,  kuid  arvestades  Euroopa  Liidu  

energiasäästu poliitika põhimõtteid, avatakse suure tõenäosusega ka järgmistel perioodidel 

meetmed energiasäästu saavutamiseks.  
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13.  SOOVITUSI OMAVALITSUSE ENERGIAPOLIITIKA TEOSTAMISEKS  

Sauga aleviku senine  soojusvarustuse skeem  on  jätkusuutlik.  Kuid  teadvustades  suhteliselt  suurt 

investeeringute  vajadust  soojusvõrkudesse  soojuse  tarnekindluse saavutamiseks ei saa 

prognoosida soojuse müügihinna  alanemist.  Pigem on oodata mõõdukat soojusenergia müügihinna 

tõusu  ligilähedaselt  Paikuse alevikus kehtivale tasemele.   

 Energiapoliitilised soovitused valla juhtidele: 

-  energiaettevõtte SW  Energia  OÜ arengu jälgimine; 

-  kehtestada  Sauga alevikus  kaugkütte piirkond ; 

-  energiasäästu alase tegevuse koordineerimine vallas, sealhulgas propageerida tarbijate seas 

kütteperioodil sooja tarbevee tegemist kaugkütte baasil; 

-   tehnopargi  arendamisel reserveerida  olemasoleva soojusvõrgu läheduses paiknevad krundid 

 potentsiaalselt  suurema soojusvajadusega  arendustele.   

13.1  Soovitused vallas energiasäästu meetmete rakendamiseks   

 

Riiklike energiamajanduse arengukava   ENMAK 2030 eesmärkide saavutamine sõltub muuhulgas ka 

kohalike omavalitsuste  tegevusest.   

Sauga vallavalitsusel on võimalik toetada  energiasäästu meetmeid mitmel moel: 
-  munitsipaalasutustes planeeritavate säästumeetmete realiseerimine ; 

-  säästualaste  teabepäevade  korraldamine,  kutsudes  kohale kõrgkoolide või konsultatsiooni-
 firmade  spetsialiste;   
-  elanike motiveerimine, teavitamine ja erinevate energiasäästumeetodite tutvustamine;  
-  paremas  seisukorras  olevate  elamute energiatarbenäitude  tutvustamine ja seega 
 võrdlusmomendi loomine, näiteks kasutades valla infolehte ;   
-  kaugkütte tarbijatele iga kütteperioodi  alul  meelde tuletada  majasiseste püstakute 
 tasakaalustamise ja  soojussõlmede  töökorras  hoidmise olulisust. 

13.2  Soovitused arengukava rakendamisel   

 

Käesolev  soojamajanduse arengukava aastateks 2016 – 2026 on mõeldud abivahendiks  ja  
alusmaterjaliks  Sauga aleviku soojusvarustuse  edasisel planeerimisel  ja ümberkorralduste 
kavandamisel.   
Kuna arengukava koostamise ajal oli Sauga valla üldplaneering veel kinnitamata, siis puudus kindlus 
üldplaneeringus kavandatud  arenduste  realiseerimise tähtaegade ja mahu suhtes.    Seepärast  on  
arengukavas aluseks võetud pigem konservatiivsed  prognoosid ja  eeldused  arengute suhtes.   
 Kui  alevikku  rajatakse suure energiatarbimisega arendus, siis võivad tõenäoliselt muutuda nii k.o 
arengukavas soovitatud soojatorustike läbimõõdud, investeeringud ja nende tasuvuse näitajad.   
 
Arengukavas esitatud  erinevad  majanduslikud arvutused  annavad üldise pildi,  kuid enne 

konkreetse projekti realiseerimisele asumist  on  vajalik  täpsem  analüüs.  

See analüüs peab arvestama  selleks ajaks selgunud  infoga potentsiaalse energiatarbimise ja 

investeerimistingimuste osas ning  sisaldama vastavalt uuendatud  hinnanguid  investeeringutele 

ning  laenu tagasimaksetele.  
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14.  SOOJAMAJANDUSE  ARENDAMISE ORIENTEERUV TEGEVUSKAVA   

 
TEGEVUS AEG  

 
Soojamajanduse arengukava arutelu ja kinnitamine.   veebruar 2016 

 

Korteriühistute ja teiste hoonete omanike seas energiasäästu meetmetest 
teavitamine, s.h elanike motiveerimine sooja tarbevee tegemiseks 
kaugkütte baasil.   pidev 

 
Sauga alevikus kaugküttepiirkonna kehtestamine.  märts 2016 

 
Kontaktid potentsiaalsete arendajatega kaugküttega liitumise teemal.  pidev 

 
Varem kaugküttel olnud hoonete omanike nõustamine taasühinemisele.  pidev 

 

Paremas seisukorras olevate elamute positiivse näite tutvustamine aleviku 
elanikele ja KÜ-te juhatustele.   pidev 

 

Rekonstrueerimist vajavate soojusvõrgu lõikude trasside geodeetilise 
uuringu korraldamine.  mai - juuli 2016 

 
Jänesselja lasteaia vana osa soojustamine ja fassaadi uuendamine . juuli - august 2016 

 
Soojusvõrgu hüdraulilise arvutuse korraldamine.  

september - 
oktoober 2016 

 

Võimaluste kaalumine Sauga soojusvõrgu ühendamiseks Pärnu linna 
Fortumi soojusvõrguga 

oktoober - 
november 2016 

 
Rekonstrueerimist vajavate soojusvõrgu lõikude eelprojekti koostamine.  

november - 
detsember 2016 

 

Hakkekatlale suitsugaaside kondensaatori paigaldamise tehnilis-
majanduslike arvutuste korraldamine.  

november - 
detsember 2016 

 

Eelprojekti menetlemine ning  taotlus esitamine rekonstrueerimiseks 
toetuste saamiseks jaanuar 2017 

 

Soojusvõrgu rekonstrueerimise ning suitsugaaside kondensaatori 
tööprojektide korraldamine.  

jaanuar - veebruar 
2017 

 

Soojusvõrgu rekonstrueerimise ning suitsugaaside kondensaatori 
paigaldamise ehitushangete korraldamine.  märts - aprill 2017 

 

Jänesselja lasteaia soojustagastusega ventilatsiooni ja küttesüsteemi 
projekteerimine ning  ehitamine. 

märts - september 
2017 

 

Sauga aleviku spordisaali ja vallamaja hoone soojustamise projekteerimine 
ning ehitamine.   

märts - september 
2017 

 
Soojusvõrgu lõikude rekonstrueerimise ehitustööd.    

mai - september 
2017 

 
Suitsugaaside kondensaatori valmistamine ja paigaldamine.  

juuni - september 
2017 

 

Sauga aleviku spordisaali ja vallamaja hoone soojustagastusega 
ventilatsiooni projekteerimine ning ehitamine.   

märts - september 
2019 
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LISAD  

Lisa 1   Saugal kaugküttega hoonete soojustarbimised, kaugküttepiirkonna moodustamine  

 

 
Soojustarbijad  Aadress 

2014. aasta tarbi-
mine MWh/a 

Osakaal kogu 
tarbimisest % 

Tarbimis 
võimsus kW 

 
Uuemad korterelamud        

 
Hirvela  KÜ Hirvela 20  76,81 1,94 38 

 
Hirvela KÜ Hirvela 22  85,04 2,14 39 

 
Hirvela 10 Hirvela 10 66,56 1,68 32 

 
Hirvela 12 Hirvela 12  65,67 1,66 34 

 
Hirvela 14 Hirvela 14 70,94 1,79 35 

 
Hirvela 16 Hirvela 16  62,42 1,57 32 

 
Hirvela 18 Hirvela 18 75,45 1,90 37 

 
Hirvela 24 KÜ Hirvela 24  87,41 2,20 40 

 
Hirvela 26 Hirvela 26  78,69 1,98 35 

 
Hirvela 3 Hirvela 3  94,04 2,37 45 

 
Hirvela 4 Hirvela 4  70,94 1,79 34 

 
Hirvela 5 Hirvela 5  96,85 2,44 48 

 
Hirvela 6 Hirvela 6  65,17 1,64 33 

 
Hirvela 7 Hirvela 7  112,46 2,84 55 

 
Hirvela 8 Hirvela 8  70,69 1,78 34 

 
Hirvela 9 Hirvela 9  106,14 2,68 49 

 
Vanemad kortermajad  

    

 
Sauga  3 Jänesselja 4  29,65 0,75 13 

 
Sauga 15 Roolinnu 6 91,11 2,30 45 

 
Ööbiku 2 KÜ Ööbiku 2    69,88 1,76 34 

 
Jänesselja 17 KÜ Peoleo 3 102,91 2,60 45 

 
Sauga 20 KÜ Siisikese 1 86,03 2,17 41 

 
Sauga 20a KÜ Siisikese 3 56 1,41 29 

 
Sauga 21 KÜ Siisikese 4 88,87 2,24 49 

 
Sauga 22 KÜ Siisikese 2 114 2,87 52 

 
Sauga 23 KÜ Metsvindi 3 98 2,47 45 

 
Sauga 24 KÜ Metsvindi 1 56,94 1,44 27 

 
Sauga 25 KÜ Peoleo 5 115,48 2,91 53 

 
Sauga 26 KÜ Lepalinnu 2 84,83 2,14 33 

 
Sauga 27 KÜ Lepalinnu 4 113,08 2,85 54 

 
Sauga 28 KÜ Lepalinnu 6 92,98 2,34 45 

 
Sauga 29 KÜ Kuldnoka 2 129,6 3,27 60 

 
Oma Kodu KÜ Peoleo 1 113,7 2,87 54 

 
Selja tee 2 KÜ Selja tee 2    33,88 0,85 15 

 
Sauga 19 KÜ Peoleo 2 101,74 2,57 48 
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Lisa 1 järg    Kaugkütte tarbijagrupid,  ettepanek kaugküttepiirkonna moodustamiseks  

 
Soojustarbijad  Aadress 

2014. aasta tarbi-
mine MWh/a 

Osakaal kogu 
tarbimisest % 

Tarbimis 
võimsus kW 

 
Valla asutused 

    

 
Jänesselja Lasteaed Jänesselja 10    327,03 7,86 152 

 
Sauga Noortekeskus Põõsalinnu 2    62,48 1,50 25 

 
Sauga Valla  sots.maja Lauka tee 2    11,23 0,27 5 

 
Sauga Vallavalitsus Selja tee 1a  207,42 4,99 90 

 
Ettevõtted  

    

 
Pärnumaa Teed AS Selja tee 5    271,19 6,52 144 

 
Telcontar kontor Selja tee 13    109,17 2,62 43 

 
EKTO Pärnu OÜ Lauka tee 4  113 2,72 66 

 
Sauga Masuudimaja Selja tee 9 194,69 4,68 156 

 

Lisa 1  Sauga kaugküttesüsteemi tarbijagruppide soojustarbimine  

 

 
Soojustarbijate grupid  

2014. aasta tarbi-
mine MWh/a 

Osakaal kogu 
tarbimisest % 

Tarbimis 
võimsus kW 

 
Uuemad korterelamud, Hirvela 1285,28 30,9 619 

 
Vanemad korterelamud  1578,68 37,9 742 

 
Valla  asutused  

 
608,16 14,6 271 

 
Ettevõtted    688,05 16,5 409 

 
  KOKKU 4160,17 100 2041 

 
 

Ettepanek  Sauga kaugkütte piirkonna moodustamiseks  
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Lisa  2   Vanematele kortermajadele tehtud lisasoojustused   

 Tabel 

 
Aadress Korterite Tehtud lisasoojustust Aknaid 

 
  arv Otsasein Fassaad Katus  vahetatud % 

 
Jänesselja 4  4 EI EI EI 80 

 
Roolinnu 6 12 EI EI EI 70 

 
Ööbiku 2    12 JAH JAH JAH 100 

 
Peoleo 3 18 JAH EI   70 

 
Siisikese 1 18 JAH JAH JAH 100 

 
Siisikese 3 12 JAH JAH JAH 90 

 
Siisikese 4 18 JAH JAH JAH 100 

 
Siisikese 2 18 JAH JAH JAH 85 

 
 Metsvindi 3  16 JAH JAH JAH 100 

 
Metsvindi 1 16 JAH JAH JAH 100 

 
Lepalinnu 2 12 EI EI JAH 70 

 
 Lepalinnu 4  18 KEHVALT EI JAH 85 

 
Lepalinnu 6 12 EI EI JAH 75 

 
Kuldnoka 2 12 EI EI EI 75 

 
Peoleo 1 18 JAH JAH JAH 85 

 
Peoleo 3 18 JAH EI JAH 85 

 
Selja tee 2    8 JAH JAH JAH 100 

 
Lauka tee 2,    2 1/2 MAJAST 1/2 MAJAST     

 

 Tabel   Renoveerimata  kortermajade lisasoojustuste eeldatav  energiasääst   

 
Tarbija  Tarbimine  MWh  

 
aadress  2014.a normaastal 

 
Peoleo 3 102,91 109,5 

 
Lepalinnu 6 92,98 99,0 

 
Lepalinnu 4 113,08 120,4 

 
Lepalinnu 2 84,83 90,3 

 
Roolinnu 6 91,11 97,0 

 
Kuldnoka 2 129,6 137,9 

 
Jänesselja 4  29,65 31,6 

 
Lauka tee 2 11,23 12,0 

 
Renoveerimata  

 
  

 
elamutes kokku  655 698 

    

 
Renoveeritakse pool elamutest    

 
nende praegune soojustarve ~ 350 

 
Renoveerimisega  saadav    

 
soojusenergia sääst ~ 35% 123 
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Lisa3    Valik fotosid Sauga aleviku hoonetest 

 
Uus  elukvartal Hirvela tänaval 
 

           
Renoveeritud elamud Metsvindi tänaval  Osaliselt renoveeritud elamu  Peoleo tn 3 

 

 
 Kaugküttest välja lülitatud renoveerimata korterelamu Peoleo tn 4  

 

     
Renoveerimata elamu Roolinnu tn 6   Renoveeritud  Noortekeskus  Põõsalinnu  tn 2 
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Lisa  4     SW Energia OÜ investeeringud Sauga soojusvarustusse     

 
Sauga katlamaja ja soojusvõrk   KULUD  ARENDUSEKS  

 
Abinõu kirjeldus  Aastal  Kulud   EUR 

 
Sauga katlamaja seadmestik - I 2007 107 749,93 

 
Sauga katlamaja seadmestik- II 2008 60 432,04 

 
Sauga katlamaja seadmestik - III 2009 44 087,79 

 
Sauga katlamaja seadmestik -IV 2010 25 207,33 

 
Sauga kütuselao seadmestik 2011 17 023,37 

 
Masuudihoidla 2013 1 238,71 

 
Saepuru välisladu 2013 5 997,96 

 
Eelkolle 2013 29 851,47 

 
Katlamaja hoone 2013 30 348,30 

 
Tehnika 3 Sauga hakke laoplats 2013 60 751,40 

 
Masuudihoidla rekonstrueerimine 2014 26 472,36 

 
Sauga katlamaja hoone 2014 1 646,70 

 
Soojusarvesti 602 2014 505,00 

 
Soojusarvesti MC 602 10 m3/h 2014 470,00 

 
Katlamaja elektriseadmed 2014 1 134,08 

 
Generaator 4,5kW Lombardini 2014 2 910,49 

 
Magnetklapid DN50 2014 952,07 

 
Sagedusmuundurid 18,5kW 2014 1 436,30 

 
Sauga katlamaja siseste torude isoleerimine 2014 12 609,87 

 
Sauga katlamaja seadmestik 2014 3 963,73 

 
Soojaarvesti MC602 2,5m3 2014 285,00 

 
Tuhakonteiner 15m3 2014 2 510,00 

 
Tuhaärastuse mootorreduktor 2014 1 370,00 

 
Tuhaärastuse mootorreduktor 2014 890,00 

 
Tuhaärastuse seadmestik 2014 5 626,90 

 
Tuhaärastuse teokeere 2014 1 648,00 

 
Tuhaärastus 2015 1 164,63 

 
Soojamõõtjad 2015 5 580,00 

 
Katlapuhastussüsteem 2015 5 105,88 

 

 
Sauga soojatrass - I 2008 25 799,53 

 
Sauga soojatrass - II 2009 208 268,95 

 
Sauga soojatrass - III 2010 5 751,79 

 
Sauga soojatrass - IV 2012 70 402,78 

 
Saug soojatrass- Jänesselja projekt 

 
2 395,00 

 
KÕIK KOKKU  

 
771 587,36 
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Lisa 5    Katlamaja skeem  
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Lisa 6  Andmed Sauga soojusvõrgu kohta  

    

 
  PAIGALDUSVIIS:   MA/K  kanalis  DN Pikkus (m) 

 
PÕHITORUSTIK MA/E  eelisoleeritud,   MP maapealne       

 
Katlamaja - H0 MA/K  200 11 

 
H0 - H1 MP 200 33 

 
H0 - ÜM1  MP 200 47 

 
ÜM1 - H2 MP 250 103 

 
H2 - H3 MP 250 91 

 
H3 -H4 MP 250 122 

 
H4 -H5 MP 250 47 

 
H5 - ÜM2 MP 250 74 

 
ÜM2 - ÜM3 MA/K  150 150 

 
ÜM3 - ÜM4 MP  200 172 

 
ÜM4 - H6 MA/E    200 26 

 
H6 - H7  MA/E    200 283 

 
H7 - (ÜM5) - H8 MA/E    150 102 

 
H8 - H9 MA/E    150 79 

 
H9 - (ÜM7) - H10 MA/E    125 32 

 
H10 - H11 MA/K  125 70 

 
H11 -H12 MA/E    125 48 

 
H12 - H13 MA/K  100 93 

 
H13 - H14 MA/K    29 

 
H13 - H14 HOONES SEES    54 

 
PÕHITORUSTIK  KOKKU  

 
1666 

 
 - Sellest maapealse paigaldusena   689 

 
 - Sellest eelisoleeritud maa-aluse paigaldusega   624 

 
 - Sellest amortiseerunud kanalis paigaldusega   353 

     

 
HARUTORUSTIKUD  

   

 
H1 - H1/1 MP 100 161 

 
H3 - H3/1  MA/K  50 78 

 
H5 -H5/1 MA/E   125 40 

 
H5/1 - H5/2 MA/E   125 56 

 
H5/2 - H5/3 MA/E   125 7 

 
H5/3 - H5/4 MA/E   125 164 

 
H5/4 - H5/5 MA/E   100 151 

 
H5/5 - H5/6 MA/E   80 74 

 
H5/6 - H5/7 MA/E   80 140 

 
H5/7 - H5/8 MA/E   65 32 

 
H5/8 - H5/9 MA/E   65 111 

 
H8 - H8/1 MA/E   80 30 

 
H9 - H9/1 MA/E   100 62 
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H9/1 - H9/2 MA/E   100 55 

 
H9/1 - H9/2 MA/K    26 

 
H12 -H12/1 MA/E     8 

 
H12/1 - H12/4 MA/K    144 

 
HARUTORUSTIKUD KOKKU   

 
1339 

 
 - Sellest maapealse paigaldusena   161 

 
 - Sellest eelisoleeritud maa-aluse paigaldusega   930 

 
 - Sellest amortiseerunud kanalis paigaldusega   248 

 

 
Sauga  aleviku soojusvõrk dets 2015  

  

 
SISENDID   PAIGALDUSVIIS:   MA/K kanalis  DN Pikkus (m) 

 
  HOONETESSE   MA/E   eelisoleeritud,  MP maapealne       

 
H1/1 - Selja 5 MP   30 

 
H1/1 - Selja 5A MP   50 

 
H2 - Lauka 4 MP 100 24 

 
H3/1 - Selja 2 MA/K  50 6 

 
H3/1 - Selja 2A MA/K  50 29 

 
H4 - Selja 1A MP 125 102 

 
H5/1 - H5/1-1 MA/E   40 22 

 
H5/1-1 - ELAMUD MA/E   32 81 

 
H5/2 - Hirvela 20 MA/E   32 33 

 
H5/3 - Hirvela 22 MA/E   32 35 

 
H5/4 - H5/4-1 MA/E   40 32 

 
H5/4-1 - ELAMUD MA/E   32 76 

 
H5/5 - H5/5-1 MA/E   40 9 

 
H5/5-1 - ELAMUD  MA/E   32 67 

 
H5/6 - ELAMUD MA/E   32 58 

 
H5/7 - H5/7-1 MA/E   40 33 

 
H5/7-1 - ELAMUD MA/E   32 80 

 
H5/8 - H5/8-1 MA/E   40 13 

 
H5/8-1  -  ELAMUD MA/E   32 59 

 
H5/9  -  H5/9-1 MA/E   40 12 

 
H5/9-1  -  ELAMUD MA/E   32 70 

 
H6 - Põõsalinnu 2 MA/E   65 22 

 
H7 - Jänesselja 10 MA/E   100 36 

 
H8/1 - Jänesselja 4 MA/E   65 13 

 
H8/1 - ÜM6 MA/E   65 36 

 
ÜM6 - Kuldnoka 2 MP 65 68 

 
H9/1 - Roolinnu 6  MA/K    33 

 
H9/2 - ELAMUD MA/K    54 

 
H9/2 - ELAMUD HOONES SEES    45 

 
H10 - Roolinnu 4    MA/K    5 

 
H11 - Peoleo 1 MA/K    10 
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H12/1 - Peoleo 3 MA/K    7 

 
H12/2 - Ööbiku 2 MA/E     7 

 
H12/3 - Peoleo 5 MA/K    11 

 
H12/4 - Metsvindi 1 MA/K    7 

 
H12/4 - Metsvindi 3 MA/K    17 

 
        - Peoleo  2 MA/E     12 

 
 H13 - Siisikese 2 MA/K    16 

 
H14 - Siisikese 3 MA/K    9 

 
H14 - Siisikese 4 MA/K    18 

 
SISENDID  HOONETESSE  KOKKU   1347 

 
 - Sellest maapealse paigaldusena   274 

 
 - Sellest eelisoleeritud maa-aluse paigaldusega   851 

 
 - Sellest amortiseerunud kanalis paigaldusega   222 
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Lisa 7    Sauga soojusvõrgu magistraalide asendamine     

 

 

 

Trassilõik   Q,   L,   DN_olev   DN_(ettepanek)  

   kW   m   mm   mm  

 

 Siisikese4 … H14            78           40     50                         50     

 

 H14 … Siisikese 1            78           54     50                         50     

 

 lisandub Siisikese 1            41           

 

 Siisikese 1… H13          119           29     50                         50     

 

 lisa Siisikese 2 Peoleo 2            89           

 

 H13 … H12          208           93     100                         80     

 

 lisandub haru H12_2 poolt          169           

 

 H12 … H11          377           48     125                      100     

 

 lisandub  Peoleo 1            54           

 

 H11 … H10          431           70     125                      100     

 

 ÜM4 ... ÜM3       1 005         172     150                       150     

 

 ÜM3 ... ÜM2       1 005         150     150                       150     

 

 ÜM2 ... H5       1 005           74     250                      150     

 

 lisandub  Hirvela haru           699           

 

 H5 ... H4       1 704           47     250                      200     

 

 lisa  Vallamaja+ Selja tee          171           

 

 H4 ... H2       1 875         213     250                      200     

 

 lisandub Ekto Lauka 4          105           

 

 H2 ... Üleminek ÜM1       1 980         103     250                      200     

 

  ÜM1 … Katlamaja       1 980           58     200                       200     

 

 H1 …  H1/1        150     100                      200     

Ettepanekute (punase värviga) aluseks on soojustarbijate praegune soojustarbimine, välja arvatud 

trassilõik H1 ... H1/1 osas, kus ettepanek põhineb soojustarbimise suurenemise prognoosil   tulevaste 

tootmis- ja äriettevõtete poolt.   

Esitatud ettepanekud on indikatiivsed, kogu soojusvõrk tuleb projekteerimise käigus optimaalse 

hüdraulika seisukohalt läbi arvutada arvestades  võimalike perspektiivselt lisanduvate tarbijatega.   
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Lisa 8    Pärnu linna ja Sauga  soojatorustike ühendamine 

   Sauga aleviku rekonstrueeritav soojamagistraal                              
        Sauga katlamaja  

 
         Ühendustorustik - trass võib muutuda 
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Lisa 9  Sauga soojusvõrgu renoveerimine  ilma toetuseta  ja 50% osas 15 a laenuga  Soojuse müügihind  investeeringu tõttu ei  tõsteta  

Ü
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 Aastad 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

  2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 

THI 1,7% 2,2% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 

Kütuste  hind   21,7 22,2 22,8 23,5 24,2 25,0 25,7 26,5 27,3 28,1 28,9 29,8 30,7 31,6 32,6 33,5 34,5 35,6 36,7 37,8 38,9 40,0 41,3 

Soojuse müük MWh/a 4428 4262 4058 4058 4193 4327 4462 4596 4731 4866 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 

Katla kasutegur  85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 
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Soojuskaod MWh/a         962     962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 

Soojuse tootmine  MWh/a 5390 5224 5020 5020 5155 5289 5424 5558 5693 5828 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 
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Investeering  kEUR   535                     
           Soojuskaod MWh/a  962 962 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 

Soojuse tootmine  MWh/a 5390 5224 4489 4489 4624 4758 4893 5028 5162 5297 5431 5431 5431 5431 5431 5431 5431 5431 5431 5431 5431 5431 5431 

Soojuse sääst   MWh 0 0 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 

Kütuse sääst  MWh 0 0 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 

Rahaline sääst kEUR/a 0 0 14,3 14,7 15,1 15,6 16,1 16,5 17,0 17,5 18,1 18,6 19,2 19,7 20,3 20,9 21,6 22,2 22,9 23,6 24,3 25,0 25,8 

Rahavoog  kEUR 0 -535 14,3 14,7 15,1 15,6 16,1 16,5 17,0 17,5 18,1 18,6 19,2 19,7 20,3 20,9 21,6 22,2 22,9 23,6 24,3 25,0 25,8 

Kasvav rahavoog  kEUR   -535 -521 -506 -491 -475 -459 -443 -426 -408 -390 -371 -352 -333 -312 -291 -270 -248 -225 -201 -177 -152 -126 

Kapitalikulu   kEUR     47,5 47,5 47,5 47,5 47,5 47,5 47,5 47,5 47,5 47,5 47,5 47,5 47,5 47,5 47,5 
      s.h intressi makse  kEUR     10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 
      

                         

 
NPV (ajald.tulu) 195  tuhat eurot  

                  

 
IRR #DIV/0! Negatiivne  

 
Lihttasuvusaeg üle 25 aasta 

          See stsenaarium pole tasuv 15 aastase laenuperioodi jooksul tasutavate  intresside lisandumisega on IRR negatiivne  ja  investeeringu lihttasumisajaks on  ligi  30 aastat. 
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Lisa 10  Sauga  soojusvõrgu renoveerimine  50% toetusega ja ülejäänud osas 15 a laenuga  Soojuse müügihinda  investeeringu tõttu ei tõsteta   
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Aastad 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

  2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 

THI 1,7% 2,2% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 

Kütuste  hind   21,7 22,2 22,8 23,5 24,2 25,0 25,7 26,5 27,3 28,1 28,9 29,8 30,7 31,6 32,6 33,5 34,5 35,6 36,7 37,8 38,9 40,0 41,3 

Soojuse müük MWh/a 4428 4262 4058 4058 4193 4327 4462 4596 4731 4866 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 

Katla kasutegur  85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 
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Soojuskaod MWh/a        962     962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 

Soojuse tootmine  MWh/a 5390 5224 5020 5020 5155 5289 5424 5558 5693 5828 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 
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Investeering  kEUR   267,5                     
           Soojuskaod MWh/a  962 962 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 

Soojuse tootmine  MWh/a 5390 5224 4489 4489 4624 4758 4893 5028 5162 5297 5431 5431 5431 5431 5431 5431 5431 5431 5431 5431 5431 5431 5431 

Soojuse sääst   MWh 0 0 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 

Kütuse sääst  MWh 0 0 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 

Rahaline sääst kEUR/a 0 0 14,3 14,7 15,1 15,6 16,1 16,5 17,0 17,5 18,1 18,6 19,2 19,7 20,3 20,9 21,6 22,2 22,9 23,6 24,3 25,0 25,8 

Rahavoog  kEUR 0 -267,5 14,3 14,7 15,1 15,6 16,1 16,5 17,0 17,5 18,1 18,6 19,2 19,7 20,3 20,9 21,6 22,2 22,9 23,6 24,3 25,0 25,8 

Kasvav rahavoog  kEUR   -267,5 -253 -239 -223 -208 -192 -175 -158 -141 -123 -104 -85 -65 -45 -24 -2 20 43 66 91 116 142 

kapitalikulu   23,8 23,8 23,8 23,8 23,8 23,8 23,8 23,8 23,8 23,8 23,8 23,8 23,8 23,8 23,8 23,8           
 s.h intressi makse  kEUR     10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2   

     

 
                          

           

 
NPV (ajald.tulu) 195  tuhat eurot  

                  

 
IRR #DIV/0! Negatiivne  

  
Lihttasuvusaeg 16 aastat 

          See stsenaarium pole tasuv 15 aastase laenuperioodi jooksul tasutavate  intresside lisandumisega on IRR negatiivne ja  investeeringu tasumisajaks on  16 aastat. 
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Lisa 11  Sauga soojusvõrgu renoveerimine  50% toetusega ja ülejäänud osas 15 a laenuga  Soojuse müügihinda tõstetakse   investeeringu tõttu  3EUR MWh  

Ü
LD

A
N

D
M

ED
 

Aastad 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

  2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 

THI 1,7% 2,2% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 

Kütuste  hind   21,7 22,2 22,8 23,5 24,2 25,0 25,7 26,5 27,3 28,1 28,9 29,8 30,7 31,6 32,6 33,5 34,5 35,6 36,7 37,8 38,9 40,0 41,3 

Soojuse müük MWh/a 4428 4262 4058 4058 4193 4327 4462 4596 4731 4866 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 

Katla kasutegur  85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 
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Soojuskaod MWh/a        962     962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 

Soojuse tootmine  MWh/a 5390 5224 5020 5020 5155 5289 5424 5558 5693 5828 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 
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Investeering  kEUR   267,5                     
           Soojuskaod MWh/a  962 962 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 

Soojuse tootmine  MWh/a 5390 5224 4489 4489 4624 4758 4893 5028 5162 5297 5431 5431 5431 5431 5431 5431 5431 5431 5431 5431 5431 5431 5431 

Soojuse sääst   MWh 0 0 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 

Kütuse sääst  MWh 0 0 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 624 

Rahaline sääst kEUR/a 0 0 14,3 14,7 15,1 15,6 16,1 16,5 17,0 17,5 18,1 18,6 19,2 19,7 20,3 20,9 21,6 22,2 22,9 23,6 24,3 25,0 25,8 

Lisatulu müügihinna 
tõusust  3 EUR/MWh     12,2 12,2 12,6 13,0 13,4 13,8 14,2 14,6 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 

Rahavoog  kEUR 0 -267,5 26,4 26,9 27,7 28,6 29,4 30,3 31,2 32,1 33,1 33,6 34,2 34,7 35,3 35,9 36,6 37,2 37,9 38,6 39,3 40,0 40,8 

Kasvav rahavoog  kEUR   -267,5 -241 -214 -186 -158 -128 -98 -67 -35 -2 32 66 101 136 172 209 246 284 322 362 402 442 

kapitalikulu   23,8 23,8 23,8 23,8 23,8 23,8 23,8 23,8 23,8 23,8 23,8 23,8 23,8 23,8 23,8 23,8           
 s.h intressi makse  kEUR     10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2   

     

 
                          

           

 
NPV (ajald.tulu) 351  tuhat eurot  

                  

 
IRR 8% Rahuldav  

  
Lihttasuvusaeg 10 aastat 

          Soojuse müügihinna tõstmisega  3 EUR/MWh võrra on tulemuseks positiivne IRR  ja 15 aastase laenuperioodi jooksul  on investeeringu tasumisajaks  10 aastat.  
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Lisa 12 Sauga soojusvõrgu renoveerimine ja ühendamine Pärnuga  50% toetusega ja ülejäänus 15 a laenuga  Soojuse müügihinda  investeeringu tõttu ei tõsteta 

 
Sauga võrgu renoveerimine  50%toetusega  kEUR 

 
267,5 

                   
 

Soojuse piirhind   Sauga võrgus EUR/MWh 
  

59,70 

                   
 

Soojuse piirhind   Pärnu võrgus EUR/MWh  53,29 
                     

 
Pärnu - Sauga ühendustorustik  50% toetusega   kEUR 460 

                   
                           

Ü
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Aastad 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 
  

  2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 
  

THI 1,7% 2,2% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 
  

Kütuste  hind   21,7 22,2 22,8 23,5 24,2 25,0 25,7 26,5 27,3 28,1 28,9 29,8 30,7 31,6 32,6 33,5 34,5 35,6 36,7 37,8 38,9 40,0 41,3 
  

Soojuse müük MWh/a 4428 4262 4058 4058 4193 4327 4462 4596 4731 4866 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 
  

Katla kasutegur  85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 
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Soojuskaod MWh/a  962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 
  

Soojuse tootmine  MWh/a 5390 5224 5020 5020 5155 5289 5424 5558 5693 5828 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 
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 Investeering  kEUR   727,5                     

           
  

Soojuskaod MWh/a  962 962 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 
  

Soojuse tootmine  MWh/a 5390 5224 4589 4589 4724 4858 4993 5128 5262 5397 5531 5531 5531 5531 5531 5531 5531 5531 5531 5531 5531 5531 5531 
  

Soojuse sääst   MWh 0 0 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 
  

Kütuse sääst  MWh 0 0 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 
  

Raha sääst Sauga võrgus 
kEUR/a 0 0 9,8 10,1 10,4 10,8 11,1 11,4 11,7 12,1 12,5 12,8 13,2 13,6 14,0 14,4 14,9 15,3 15,8 16,3 16,8 17,3 17,8   

Tulu Sauga ja Pärnu müügi 
hinnavahest kEUR     26,0 26,0 26,9 27,7 28,6 29,5 30,3 31,2 32,1 32,1 32,1 32,1 32,1 32,1 32,1 32,1 32,1 32,1 32,1 32,1 32,1   

Rahavoog  kEUR 0 
-

727,5 35,9 36,1 37,3 38,5 39,7 40,9 42,1 43,3 44,5 44,9 45,3 45,7 46,1 46,5 46,9 47,4 47,8 48,3 48,8 49,3 49,8   

Kasvav rahavoog  kEUR   
-

727,5 -692 -656 -618 -580 -540 -499 -457 -414 -369 -324 -279 -233 -187 -141 -94 -47 1 50 98 148 198   

kapitalikulu  kEUR/a   64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6           
 

  
s. h intress  kEUR/a      27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 

      
  

 
                          

           
  

 
NPV (ajald.tulu) 634  tuhat eurot  

                  
  

 
IRR -2% Negatiivne  

 
Lihttasuvusaeg 18 aastat 

          
  

See  stsenaarium ei anna investeeringuna rahuldavat tulemust  
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Lisa 13 Sauga soojusvõrgu renoveerimine ja ühendamine Pärnuga  50% toetusega ja ülejäänus 15 a laenuga  Soojuse hinda  Saugal tõstetakse  3 EUR/MWh võrra 

 
Sauga võrgu renoveerimine  50%toetusega  kEUR 

 
267,5 

                   

 
Soojuse piirhind   Sauga võrgus EUR/MWh 

  
59,70 

                   

 
Soojuse piirhind   Pärnu võrgus EUR/MWh  53,29 

                   
  

 
Pärnu - Sauga ühendustorustik  50% toetusega   kEUR 460 

                   

 
Soojuse hinda Saugal tõstetakse 3 EUR/MWh võrra   

                   
  

Ü
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Aastad 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 
  

  2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 
  

THI 1,7% 2,2% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 
  

Kütuste  hind   21,7 22,2 22,8 23,5 24,2 25,0 25,7 26,5 27,3 28,1 28,9 29,8 30,7 31,6 32,6 33,5 34,5 35,6 36,7 37,8 38,9 40,0 41,3 
  

Soojuse müük MWh/a 4428 4262 4058 4058 4193 4327 4462 4596 4731 4866 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 
  

Katla kasutegur  85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 
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Soojuskaod MWh/a  962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962   

Soojuse tootmine  MWh/a 5390 5224 5020 5020 5155 5289 5424 5558 5693 5828 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962   
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   Investeering  kEUR   727,5                     

           
  

Soojuskaod MWh/a  962 962 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 
  

Soojuse tootmine  MWh/a 5390 5224 4589 4589 4724 4858 4993 5128 5262 5397 5531 5531 5531 5531 5531 5531 5531 5531 5531 5531 5531 5531 5531 
  

Soojuse sääst   MWh 0 0 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 
  

Kütuse sääst  MWh 0 0 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 
  

Raha sääst Sauga võrgus 
kEUR/a 0 0 9,8 10,1 10,4 10,8 11,1 11,4 11,7 12,1 12,5 12,8 13,2 13,6 14,0 14,4 14,9 15,3 15,8 16,3 16,8 17,3 17,8   
Tulu Sauga ja Pärnu hinnavahest kEUR 26,0 26,0 26,9 27,7 28,6 29,5 30,3 31,2 32,1 32,1 32,1 32,1 32,1 32,1 32,1 32,1 32,1 32,1 32,1 32,1 32,1 

  
Lisatulu müügihinna tõusust  3 
EUR/MWh     12,2 12,2 12,6 13,0 13,4 13,8 14,2 14,6 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0   
Rahavoog  kEUR 0 -727,5 48,0 48,3 49,9 51,5 53,1 54,7 56,3 57,9 59,5 59,9 60,3 60,7 61,1 61,5 61,9 62,4 62,8 63,3 63,8 64,3 64,8 

  
Kasvav rahavoog  kEUR   -727,5 -679 -631 -581 -530 -477 -422 -366 -308 -248 -189 -128 -68 -6 55 117 179 242 305 369 434 498 

  
kapitalikulu   64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6           

 
  

s. h intress  kEUR/a      27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 
      

  

 
                          

           
  

 
NPV (ajald.tulu) 844  tuhat eurot  

                  
  

 
IRR 2% Ebapiisav  

  
Lihttasuvusaeg 14 aastat 

          
  

See stsenaarium sel kujul ei osutu investeeringuna tasuvaks,   tasuvuse võiks  saavutada  kui uued, lisanduvad,  tarbijad teevad omapoolse finantspanuse.  



Sauga valla kaugkütte võrgupiirkonna soojamajanduse arengukava aastateks 2016 – 2026.   
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Lisa 14 Sauga  katlamajas suitsugaaside pesuri paigaldamine ilma toetuseta ja finantseerimine 15 a laenuga  Soojuse müügihind  ei  muutu  

Ü
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Aastad 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

  2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 

THI 1,7% 2,2% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 

Puiduhakke hind  20,5 21,0 21,6 22,3 22,9 23,6 24,3 25,1 25,8 26,6 27,4 28,2 29,1 29,9 30,8 31,8 32,7 33,7 34,7 35,7 36,8 37,9 39,1 

Soojuse müük MWh/a 4428 4262 4058 4058 4193 4327 4462 4596 4731 4866 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 

Katla kasutegur  85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 
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Soojuskaod MWh/a  962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 

Soojuse tootmine  MWh/a 5390 5224 5020 5020 5155 5289 5424 5558 5693 5828 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 

Kütuste kulu  6341 6146 5906 5906 6064 6223 6381 6539 6698 6856 7014 7014 7014 7014 7014 7014 7014 7014 7014 7014 7014 7014 7014 
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Investeering  kEUR   120                     
           

Soojuskaod MWh/a  962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 

Soojuse tootmine  MWh/a 5390 5224 5020 5020 5155 5289 5424 5558 5693 5828 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 

Kütuse kulu  MWh 6341 6146 5122 5122 5260 5397 5534 5672 5809 5947 6084 6084 6084 6084 6084 6084 6084 6084 6084 6084 6084 6084 6084 

Kütuse sääst  MWh 0 0 783 783 783 783 783 783 783 783 783 783 783 783 783 783 783 783 783 783 783 783 783 

Rahaline sääst kEUR/a 0 0 16,9 17,5 18,0 18,5 19,1 19,6 20,2 20,8 21,5 22,1 22,8 23,5 24,2 24,9 25,6 26,4 27,2 28,0 28,8 29,7 30,6 

Rahavoog  kEUR 0 -120 12,4 12,9 13,4 13,9 14,5 15,1 15,6 16,3 16,9 17,5 18,2 18,9 19,6 20,3 21,0 26,4 27,2 28,0 28,8 29,7 30,6 

Kasvav rahavoog  kEUR   -120 -108 -95 -81 -67 -53 -38 -22 -6 11 28 47 65 85 105 126 153 180 208 237 266 297 

kapitalikulu  kEUR/a   
 

10,7 10,7 10,7 10,7 10,7 10,7 10,7 10,7 10,7 10,7 10,7 10,7 10,7 10,7 10,7           
 s. h intress  kEUR/a    

 
4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6   

                               
            NPV 

(ajald.tulu)   180  tuhat eurot  
                   IRR   9% Rahuldav  

 
Lihttasuvusaeg 9 aastat 

               See  stsenaarium on arvutuslikult  investeeringuna tasuv   



Sauga valla kaugkütte võrgupiirkonna soojamajanduse arengukava aastateks 2016 – 2026.   
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Lisa 15 Sauga  katlamajas suitsugaaside pesuri paigaldamine 50%  toetusega ja oma finantseering 15 a laenuga  Soojuse müügihind  ei  muutu  

Ü
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Aastad 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

  2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 

THI 1,7% 2,2% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 

Puiduhakke hind  20,5 21,0 21,6 22,3 22,9 23,6 24,3 25,1 25,8 26,6 27,4 28,2 29,1 29,9 30,8 31,8 32,7 33,7 34,7 35,7 36,8 37,9 39,1 

Soojuse müük MWh/a 4428 4262 4058 4058 4193 4327 4462 4596 4731 4866 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 

Katla kasutegur  85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 
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Soojuskaod MWh/a  962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 

Soojuse tootmine  
MWh/a 5390 5224 5020 5020 5155 5289 5424 5558 5693 5828 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 

Kütuste kulu  6341 6146 5906 5906 6064 6223 6381 6539 6698 6856 7014 7014 7014 7014 7014 7014 7014 7014 7014 7014 7014 7014 7014 
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Investeering  kEUR   60                     
           

Soojuskaod MWh/a  962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 

Soojuse tootmine  
MWh/a 5390 5224 5020 5020 5155 5289 5424 5558 5693 5828 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 

Kütuse kulu  MWh 6341 6146 5122 5122 5260 5397 5534 5672 5809 5947 6084 6084 6084 6084 6084 6084 6084 6084 6084 6084 6084 6084 6084 

Kütuse sääst  MWh 0 0 783 783 783 783 783 783 783 783 783 783 783 783 783 783 783 783 783 783 783 783 783 

Rahaline sääst kEUR/a 0 0 16,9 17,5 18,0 18,5 19,1 19,6 20,2 20,8 21,5 22,1 22,8 23,5 24,2 24,9 25,6 26,4 27,2 28,0 28,8 29,7 30,6 

Rahavoog  kEUR 0 -60 14,6 15,2 15,7 16,2 16,8 17,3 17,9 18,5 19,2 19,8 20,5 21,2 21,9 22,6 23,3 26,4 27,2 28,0 28,8 29,7 30,6 

Kasvav rahavoog  
kEUR   -60 -45 -30 -15 2 18 36 54 72 91 111 132 153 175 197 221 247 274 302 331 361 391 

kapitalikulu  kEUR/a   
 

5,3 5,3 5,3 5,3 5,3 5,3 5,3 5,3 5,3 5,3 5,3 5,3 5,3 5,3 5,3           
 s. h intress  kEUR/a    

 
2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3   

                               
            

 
NPV (ajald.tulu) 206  tuhat eurot  

                   

 
IRR 26% Hea 

  
Lihttasuvusaeg 5 aastat 

           See  stsenaarium on arvutuslikult  investeeringuna hästi  tasuv  ning võimaldaks hoida tarbijatele soojuse hinda stabiilsemana 



Sauga valla kaugkütte võrgupiirkonna soojamajanduse arengukava aastateks 2016 – 2026.   
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Lisa 16 Sauga  katlamajas suitsugaaside pesuri paigaldamine ja soojusvõrgu rekonstrueerimine 50%  toetusega ja omafinantseering 15 a laenuga   

  Soojuse müügihind  ei  muutu  
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Aastad 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

  2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 

THI 1,7% 2,2% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 

Puiduhakke hind  20,5 21,0 21,6 22,3 22,9 23,6 24,3 25,1 25,8 26,6 27,4 28,2 29,1 29,9 30,8 31,8 32,7 33,7 34,7 35,7 36,8 37,9 39,1 

Soojuse müük MWh/a 4428 4262 4058 4058 4193 4327 4462 4596 4731 4866 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 

Katla kasutegur  85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 
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Soojuskaod MWh/a  962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 

Soojuse tootmine  
MWh/a 5390 5224 5020 5020 5155 5289 5424 5558 5693 5828 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 

Kütuste kulu  6341 6146 5906 5906 6064 6223 6381 6539 6698 6856 7014 7014 7014 7014 7014 7014 7014 7014 7014 7014 7014 7014 7014 
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Omainvesteering  kEUR   327,5                     
           

Soojuskaod MWh/a  962 962 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 

Soojuse tootmine  
MWh/a 5390 5224 4589 4589 4724 4858 4993 5127 5262 5397 5531 5531 5531 5531 5531 5531 5531 5531 5531 5531 5531 5531 5531 

Kütuse kulu  MWh 6341 6146 4683 4683 4820 4957 5095 5232 5369 5507 5644 5644 5644 5644 5644 5644 5644 5644 5644 5644 5644 5644 5644 

Kütuse sääst  MWh 0 0 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 

Rahaline sääst kEUR/a 0 0 26,5 27,2 28,1 28,9 29,8 30,7 31,6 32,5 33,5 34,5 35,6 36,6 37,7 38,8 40,0 41,2 42,4 43,7 45,0 46,4 47,8 

Rahavoog  kEUR 0 -327,5 13,9 14,7 15,6 16,4 17,3 18,2 19,1 20,0 21,0 22,0 23,0 24,1 25,2 26,3 27,5 41,2 42,4 43,7 45,0 46,4 47,8 

Kasvav rahavoog  kEUR   -327,5 -314 -299 -283 -267 -250 -231 -212 -192 -171 -149 -126 -102 -77 -51 -23 18 60 104 149 196 243 

kapitalikulu  kEUR/a   
 

58,2 58,2 58,2 58,2 58,2 58,2 58,2 58,2 58,2 58,2 58,2 58,2 58,2 58,2 58,2           
 s. h intress  kEUR/a    

 
12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5   

                               
            

 
NPV (ajald.tulu) 221  tuhat eurot  

                    

 
IRR 1% Ebapiisav  

 
Lihttasuvusaeg 16 aastat 

           See stsenaarium sel kujul ei osutu investeeringuna tasuvaks,   tasuvuse võiks  saavutada  kui uued, lisanduvad,  tarbijad teevad omapoolse finantspanuse.  



Sauga valla kaugkütte võrgupiirkonna soojamajanduse arengukava aastateks 2016 – 2026.   
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Lisa 17 Sauga  katlamajas suitsugaaside pesuri paigaldamine ja soojusvõrgu rekonstrueerimine 50%  toetusega - omafinantseering 15 a laenuga    

 Soojuse hinda  Saugal tõstetakse  3 EUR/MWh võrra  
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Aastad 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

  2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 

THI 1,7% 2,2% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 

Puiduhakke hind  20,5 21,0 21,6 22,3 22,9 23,6 24,3 25,1 25,8 26,6 27,4 28,2 29,1 29,9 30,8 31,8 32,7 33,7 34,7 35,7 36,8 37,9 39,1 

Soojuse müük MWh/a 4428 4262 4058 4058 4193 4327 4462 4596 4731 4866 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 

Katla kasutegur  85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 
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Soojuskaod MWh/a  962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 

Soojuse tootmine  
MWh/a 5390 5224 5020 5020 5155 5289 5424 5558 5693 5828 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 5962 

Kütuste kulu  6341 6146 5906 5906 6064 6223 6381 6539 6698 6856 7014 7014 7014 7014 7014 7014 7014 7014 7014 7014 7014 7014 7014 
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Omainvesteering  kEUR   327,5                     
           Soojuskaod MWh/a  962 962 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 

Soojuse tootmine  
MWh/a 5390 5224 4589 4589 4724 4858 4993 5127 5262 5397 5531 5531 5531 5531 5531 5531 5531 5531 5531 5531 5531 5531 5531 

Kütuse kulu  MWh 6341 6146 4683 4683 4820 4957 5095 5232 5369 5507 5644 5644 5644 5644 5644 5644 5644 5644 5644 5644 5644 5644 5644 

Kütuse sääst  MWh 0 0 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 1223 

Rahaline sääst kEUR/a 0 0 26,5 27,2 28,1 28,9 29,8 30,7 31,6 32,5 33,5 34,5 35,6 36,6 37,7 38,8 40,0 41,2 42,4 43,7 45,0 46,4 47,8 

Lisatulu müügihinna 
tõusust  3EUR/MWh   0,0 12,2 12,2 12,6 13,0 13,4 13,8 14,2 14,6 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 

Rahavoog  kEUR 0 -327,5 26,1 26,9 28,1 29,4 30,6 31,9 33,3 34,6 36,0 37,0 38,0 39,1 40,2 41,3 42,5 56,2 57,4 58,7 60,0 61,4 62,8 

Kasvav rahavoog  kEUR   -327,5 -301 -274 -246 -217 -186 -154 -121 -86 -50 -13 25 64 104 145 188 244 301 360 420 482 544 

kapitalikulu  kEUR/a   
 

58,2 58,2 58,2 58,2 58,2 58,2 58,2 58,2 58,2 58,2 58,2 58,2 58,2 58,2 58,2           
   s. h intress  kEUR/a    

 
12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5   

                               
            

 
NPV (ajald.tulu) 377  tuhat eurot  

                    

 
IRR 7%  Rahuldav 

 
Lihttasuvusaeg 11 aastat 

           See  stsenaarium on arvutuslikult  investeeringuna tasuv   



Sauga valla kaugkütte võrgupiirkonna soojamajanduse arengukava aastateks 2016 – 2026.   
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Lisa 18 Sauga soojusvõrgu renoveerimine ja ühendamine Pärnuga  50% toetusega.    Soojuse müügimahu oluline kasv, hinda  investeeringu tõttu ei tõsteta 

 
Sauga võrgu renoveerimine  50%toetusega  kEUR 

 
267,5 

                  

 
Soojuse piirhind   Sauga võrgus EUR/MWh 

  
59,70 

                  

 
Soojuse piirhind   Pärnu võrgus EUR/MWh  53,29 

                  
  

 
Pärnu - Sauga ühendustorustik  50% toetusega   kEUR 460 
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Aastad 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 
  

  2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 
  

THI 1,7% 2,2% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 
  

Kütuste  hind   21,7 22,2 22,8 23,5 24,2 25,0 25,7 26,5 27,3 28,1 28,9 29,8 30,7 31,6 32,6 33,5 34,5 35,6 36,7 37,8 38,9 40,0 
  

Soojuse müük MWh/a 4428 4262 4058 4058 5621 7184 8747 10310 11874 13437 15000 15000 15000 15000 15000 15000 15000 15000 15000 15000 15000 15000 
  

Katla kasutegur  85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 
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Soojuskaod MWh/a  962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 962 
  

Soojuse tootmine  MWh/a 5390 5224 5020 5020 6583 8146 9709 11272 12836 14399 15962 15962 15962 15962 15962 15962 15962 15962 15962 15962 15962 15962 
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Investeering  kEUR   727,5                     
          

  
Soojuskaod MWh/a  962 962 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 

  
Soojuse tootmine  MWh/a 5390 5224 4589 4589 6152 7715 9279 10842 12405 13968 15531 15531 15531 15531 15531 15531 15531 15531 15531 15531 15531 15531 

  
Soojuse sääst   MWh 0 0 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 431 

  
Kütuse sääst  MWh 0 0 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 507 

  
Raha sääst Sauga võrgus 
kEUR/a 0 0 9,8 10,1 10,4 10,8 11,1 11,4 11,7 12,1 12,5 12,8 13,2 13,6 14,0 14,4 14,9 15,3 15,8 16,3 16,8 17,3   

Tulu Sauga ja Pärnu müügi 
hinnavahest kEUR     26,0 26,0 36,0 46,1 56,1 66,1 76,1 86,1 96,1 96,1 96,1 96,1 96,1 96,1 96,1 96,1 96,1 96,1 96,1 96,1   

Rahavoog  kEUR 0 -727,5 35,9 36,1 46,5 56,8 67,1 77,5 87,9 98,2 108,6 109,0 109,4 109,8 110,2 110,6 111,0 111,5 111,9 112,4 112,9 113,4 
  

Kasvav rahavoog  kEUR   -727,5 -692 -656 -609 -552 -485 -408 -320 -222 -113 -4 105 215 325 436 547 659 770 883 996 1109 
  

kapitalikulu  kEUR/a   
 

64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6 64,6           
  

s. h intress  kEUR/a      27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 27,8 
     

  

 
                          

          
  

 
NPV (ajald.tulu) 1 275  tuhat eurot  

                 
  

 
IRR 7% Rahuldav 

  
Lihttasuvusaeg 10 aastat 

         
  

 


